



Resolución Directoral Ejecutiva

N° 103-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Ayna San Francisco, 07 de octubre de 2021.

VISTO:

La Hoja de Ruta CUT N° 5331-2021-PROVRAEM, con la cual el Director Ejecutivo deriva a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N° 2187-2021-MIDAGRI- PROVRAEM-DRP/FGD-D, emitido por el Director de la Dirección de Reconversión Productiva, mediante el cual solicita la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 04 del Proyecto de Inversión “Mejoramiento de Capacidades e Innovación Tecnológica para el Proceso de Cosecha, Post Cosecha, Valor Agregado y Articulación Comercial de Cacao y Café en 17 distritos del ámbito del VRAEM en las provincias de La Mar y Huanta del departamento de Ayacucho, provincia de La Convención del departamento de Cusco y la provincia de Satipo del departamento de Junín” con CUI N° 2439798 y sus anexos;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 011-2014-MINAGRI, se crea el Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, en el ámbito del Ministerio de Agricultura y Riego - MINAGRI; actualmente Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego – MIDAGRI, según lo dispuesto por Resolución de Secretaría General N° 171-2020-MIDAGRI-SG;

Que, con Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI, se aprueba el Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 023-2020-MINAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 27 de abril del 2020, se aprobó el Expediente Técnico del Proyecto de Inversión Pública con CUI N° 2439798, cuyo presupuesto total asciende a S/ 10, 692, 017.01;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 011-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 22 de enero de 2021, se aprueba el Cuadro del Presupuesto Analítico del Proyecto de Inversión CUI N° 2439798, por el monto S/ 1, 883,340.00;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 023-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 08 de febrero de 2021, se aprueba el Presupuesto Analítico Modificado N° 01 del Proyecto de Inversión CUI N° 2439798, en razón a la habilitación presupuestal otorgado mediante Resolución de Secretaría General N° 0015-2021-MIDAGRI-SG; por el monto que asciende S/ 5'100,143.00;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 045-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 23 de abril de 2021, se aprobó el Cuadro del Presupuesto Analítico modificado N° 02 del proyecto de inversión con CUI N°2439798; cuyo monto asciende a la suma de S/ 5'100,143.00 (y su posterior modificación analítico N° 03) por reajuste de partidas dando créditos y anulaciones; cuyo monto del Presupuesto Analítico que asciende S/ 5'100,143.00;



Resolución Directoral Ejecutiva

N° 103-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 101-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 01 de octubre de 2021, se aprobó Expediente Técnico Adicional N° 01 por mayores metrados, partidas nuevas y deductivo vinculante de obra N° 01 del proyecto de inversión con CUI N°2439798;

Que con Carta N° 1034-2021-PROYECTO CACAO CAFÉ/JMP/R, de fecha 01 de octubre de 2021, con el visto bueno del Supervisor, el Residente del proyecto solicita al Director de la Dirección de Reconversión Productiva, la evaluación y aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 4, del proyecto de con CUI N° 2439798; justificando que se viene ejecutando el cumplimiento de las metas programadas en el expediente técnico dentro del ámbito de intervención;

Asimismo, argumenta que el proyecto cuenta con el plazo de ejecución de 3 años con un presupuestal total de S/10, 692,017.01, siendo el primer desembolso de S/ 5, 100,143.00, para el año fiscal 2021, sin embargo para el cumplimiento de las metas programadas en el proyecto se requiere el reajuste de las partidas y cronograma, motivo por el cual es pertinente tener que modificar en lo que respecta del Clasificador 2.6. 3 2. 1 1 Maquinarias y Equipos la anulación de S/ 16,000.00; 2.6. 8 1. 4 3 Gastos por la Contratación de Servicios la anulación de S/ 328,336.00 el cual dará crédito para el Clasificador 2.6. 8 1. 4 1, Gastos por la Contratación del Personal el monto S/ 51,624.00, a fin de garantizar la construcción de los módulos de post cosecha de cacao y café; 2.6. 8 1. 4 2 de Gastos por la Compra de Bienes el monto S/ 292,712.00, a fin garantizar al componente I, para la construcción de paredes y piso para el almacén de cacao y café, asimismo la adquisición de insumos, materiales para las parcelas demostrativas donde se capacitaran las labores agrícolas a los beneficiarios; componente II, para el laboratorio de control de calidad y equipos para la evaluación y determinación de calidad de los granos con relaciones a las características organolépticas y la adquisición de fertilizantes, combustibles, útiles de escritorio, equipos y bienes duraderos, otros bienes diversos; encontrándose debidamente justificado según los reajustes detallados en el mencionado informe; cuyo resumen se detalla en el siguiente cuadro:

Resumen de Presupuesto Analítico Modificado N° 03

Clasificador de Gastos	Descripción	Sec. Fun.	Presupuesto			
			PIM	Anulación	Crédito	Marco Presupuestal
2.6. 3 1. 1 1	Para Transporte Terrestre	013	232,500.00		9,700.00	242,200.00
2.6. 3 2. 1 1	Maquinaria y Equipos	013	36,455.00			36,455.00
2.6. 8 1. 4 1	Gastos por la Contratación de Personal	013	48,644.00		2,224.00	50,868.00
2.6. 8 1. 4 2	Gastos por la compra de Bienes	013	1'375,987.00		13,714.00	1,389,701.00
2.6. 8 1. 4 3	Gasto por la Contratación de Servicios	013	3'406,557.00	25,638.00		3,380,919.00
	Totales		5'100,143.00	25,638.00	25,638.00	5'100,143.00

Resumen de Presupuesto Analítico Modificado N° 04

Clasificador de Gastos	Descripción	Sec. Fun.	Presupuesto			
			PIM	Anulación	Crédito	Marco Presupuestal
2.6. 3 1. 1 1	Para Transporte Terrestre	013	242,200.00			242,200.00
2.6. 3 2. 1 1	Maquinaria y Equipos	013	36,455.00	16,000.00		20,455.00
2.6. 8 1. 4 1	Gastos por la Contratación de Personal	013	50,868.00		51,624.00	102,492.00
2.6. 8 1. 4 2	Gastos por la compra de Bienes	013	1,389,701.00		292,712.00	1,682,413.00
2.6. 8 1. 4 3	Gasto por la Contratación de Servicios	013	3,380,919.00	328,336.00		3,052,583.00
	Totales		5'100,143.00	344,336.00	344,336.00	5'100,143.00



Resolución Directoral Ejecutiva

N° 103-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE



Que, con Carta N° 038-2021-PROYECTO CACAO CAFÉ-PROVRAEM/WVPE-SO, de fecha 07 de octubre del 2021, emitido por el supervisor del proyecto comunica al Director de la Dirección de Reconversión Productiva, sobre la propuesta del Presupuesto Analítico Modificado N° 04, del proyecto de inversión con CUI N° 2439798, concluyendo que se requiere la variación en las específicas de gastos de acuerdo a la propuesta del Residente de Obra, para el cumplimiento de metas programadas, asimismo manifiesta que todas las partidas se encuentran contempladas en el expediente técnico y en el expediente adicional y deductivo N° 01, motivo por el cual emite su opinión favorable tras haber revisado y evaluado la propuesta, en cumplimiento al acorde de la Directiva N° 001-2020-MINAGRI-PROVRAEM-DE;



Que, con Informe N° 196-2021-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP/EA/gml, de fecha 07 de octubre de 2021, emitida por el Especialista Agrario, quien pone de conocimiento al Director de la Dirección Reconversión Productiva, que habiendo revisado los documentos sustentatorios emitidos por el Residente y Supervisor de Obra y considera que se ha realizado la modificación correspondientes al presupuesto analítico modificado N° 04, el cual se encuentra dentro de los parámetros de variación y no representa cambios significativos a nivel de metas físicas y financieras del proyecto. Motivo por el cual es necesario su aprobación con acto resolutivo y cuyo monto requerido que asciende al monto de S/ 5'100,143.00;



Que, con Informe N° 2187-2021-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP/FGD-D, el Director de la Dirección de Reconversión Productiva, ha evaluado la documentación expuesta y sus antecedentes presentado por el Especialista Agrario, considerando la propuesta Residente y Supervisor del proyecto como una acción necesaria para la ejecución del proyecto de inversión, motivo por el cual solicita que se apruebe mediante acto resolutivo el Presupuesto Analítico Modificado N° 04;

Que, con Hoja de Ruta CUT N° 5331-2021-PROVRAEM, el Director Ejecutivo remite a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N° 2187-2021-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP/FGD-D, y sus anexos con la finalidad de proyectar el dispositivo resolutivo, para la aprobación del presupuesto analítico Modificado N° 04 del proyecto de Inversión CUI N° 2439798;

Que, es función de la Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, conducir la asignación de recursos presupuestales y sus modificaciones para la ejecución del proyecto de Inversión CUI N° 2439798;



Que, en virtud a los considerandos expuestos y estando acordes con a la Directiva N° 01-2020-MINAGRI-PROVRAEM, Directiva General para la Ejecución de Proyectos de Inversión y Obras Públicas por la Modalidad de Administración Directa en el PROVRAEM, aprobada con Resolución Directoral Ejecutiva N° 030-2020-MINAGRI-PROVRAEM/DE; y de conformidad a las atribuciones de la Resolución Ministerial N° 0554- 2014-MINAGRI, Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM;

SE RESUELVE:



Resolución Directoral Ejecutiva

N° 103-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el Presupuesto Analítico Modificado N° 04 por reajuste de partidas y cronograma sin incremento presupuestal del Proyecto “Mejoramiento de capacidades e innovación tecnológica para el proceso de cosecha, post cosecha, valor agregado y articulación comercial de cacao y café en 17 distritos del ámbito del VRAEM en las provincias de La Mar y Huanta del departamento de Ayacucho; la provincia de La Convención del departamento de Cusco y la provincia de Satipo del departamento de Junín”, el mismo que forma parte integrante de la presente resolución y se resume en el siguiente cuadro:

Resumen de Presupuesto Analítico Modificado N° 04

Clasificador de Gastos	Descripción	Sec. Fun.	Presupuesto			
			PIM	Anulación	Crédito	Marco Presupuestal
2.6.31.11	Para Transporte Terrestre	013	242,200.00			242,200.00
2.6.32.11	Maquinaria y Equipos	013	36,455.00	16,000.00		20,455.00
2.6.81.41	Gastos por la Contratación de Personal	013	50,868.00		51,624.00	102,492.00
2.6.81.42	Gastos por la compra de Bienes	013	1,389,701.00		292,712.00	1,682,413.00
2.6.81.43	Gasto por la Contratación de Servicios	013	3,380,919.00	328,336.00		3,052,583.00
Totales			5'100,143.00	344,336.00	344,336.00	5'100,143.00

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Dirección de Programación, Presupuesto y Seguimiento, del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, realice las acciones competentes presupuestales para la ejecución del mencionado Proyecto de Inversión.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que la Oficina de Administración, del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, realice el seguimiento y las acciones necesarias para su cumplimiento.

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que la Dirección de Reconversión Productiva, ejecute el Proyecto de Inversión respectivos de acuerdo a la aprobación del presente para el cumplimiento de los componentes establecidos en el Expediente Técnico.

ARTÍCULO QUINTO.- NOTIFICAR el presente acto resolutorio a las instancias correspondientes, a fin que se cumplan con las obligaciones establecidas según lo establecido en las normativas aplicables.

ARTÍCULO SEXTO.- PUBLICAR, la presente Resolución disposición en el portal Web de la Entidad: <https://www.gob.pe/provraem>.

REGÍSTRESE, EJECÚTESE Y PUBLÍQUESE.

AAT/DE
Cc. Arch.

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO
PROVRAEM
Ing. Arturo Alarcón Tanta
DIRECTOR EJECUTIVO

**ANEXO DE LA RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA N° 103-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 04**

PROYECTO MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACAO Y CAFÉ EN 17 DISTRITOS DEL ÁMBITO DEL VRAEM EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO; LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN

PRESUPUESTO MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACION TECNOLOGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACION AL MERCADO

PROPIETARIO PROVRAEM

UBICACION DPTO: AYACUCHO PROV: LA MAR DIST: AYNA

FECHA DE INICIO 1/02/2021

PROYECTO

EG	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO ANALÍTICO ANTERIOR				PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N°04				DISTRIBUCION DE GASTOS		
		Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	C.D	G.G	G.S
2.6.81.41	GASTOS POR LA CONTRATACION DEL PERSONAL				50,868.00				102,492.12	102,492.12	-	-
A	MANO DE OBRA				50,868.00				102,492.12	102,492.12	0.00	0.00
	PEON	HH			0.00	HH	3,378.00	8.23	27,800.94	27,800.94		
	OFICIAL	HH			0.00	HH						
	OPERARIO	HH	10.60	4,800.00	50,868.00	HH	10.60	7,048.00	74,691.18	74,691.18		
2.6.81.42	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	0.00			1,389,700.67				1,682,412.66	1,476,903.27	193,902.50	13,932.12
A	MATERIALES DE CONSTRUCCION				412,384.70				513,880.00	513,880.00	0.00	0.00
	ARENA FINA PARA ZONA SUR	M3	90.00	2.00	180.00	M3	90.00	2.00	180.00	180.00		
	ARENA FINA PARA ZONA CENTRO	M3	90.00	4.00	360.00	M3	90.00	4.00	360.00	360.00		
	ARENA FINA PARA ZONA NORTE	M3	90.00	4.00	360.00	M3	90.00	4.00	360.00	360.00		
	ARENA GRUESA	M3	90.00	15.00	1,350.00	M3	-	15.00	-	-		
	ARENA GRUESA PARA ZONA SUR	M3	90.00	10.00	900.00	M3	90.00	10.00	900.00	900.00		
	ARENA GRUESA PARA ZONA CENTRO	M3	90.00	10.00	900.00	M3	90.00	10.00	900.00	900.00		
	ARENA GRUESA PARA ZONA NORTE	M3	90.00	10.00	900.00	M3	90.00	10.00	900.00	900.00		
	HORMIGON PARA ZONA SUR	M3	90.00	22.00	1,980.00	M3	90.00	22.00	1,980.00	1,980.00		
	HORMIGON PARA ZONA CENTRO	M3	90.00	50.00	4,500.00	M3	90.00	50.00	4,500.00	4,500.00		
	HORMIGON PARA ZONA NORTE	M3	90.00	28.00	2,520.00	M3	90.00	28.00	2,520.00	2,520.00		
	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	BLS	28.00	30.00	840.00	BLS	28.00	-	-	-		
	CEMENTO PARA ZONA SUR	BLS	28.00	200.00	5,600.00	BLS	28.00	200.00	5,600.00	5,600.00		
	CEMENTO PORTLAND TIPO I PARA ZONA CENTRO	BLS	28.00	200.00	5,600.00	BLS	28.00	200.00	5,600.00	5,600.00		
	CEMENTO PORTLAND TIPO I PARA ZONA NORTE	BLS	30.00	200.00	6,000.00	BLS	30.00	200.00	6,000.00	6,000.00		
	CERAMICO 30CM X 30CM	M2	38.00	23.40	889.20	M2	38.00	-	-	-		
	CERAMICO PARA ZONA SUR	M2	38.00	44.00	1,672.00	M2	38.00	44.00	1,672.00	1,672.00		
	CERAMICO PARA ZONA CENTRO	M2	37.50	132.00	4,950.00	M2	37.50	132.00	4,950.00	4,950.00		
	CERAMICO PARA ZONA SUR	M2	40.00	44.00	1,760.00	M2	40.00	44.00	1,760.00	1,760.00		
	FRAGUA PARA ZONA CENTRO	KG	10.00	26.00	260.00	KG	10.00	26.00	260.00	260.00		
	FRAGUA PARA ZONA NORTE	KG	10.00	7.00	70.00	KG	10.00	-	-	-		
	PEGAMENTO PARA CERAMICA	BLS	27.00	30.00	810.00	BLS	27.00	-	-	-		
	PEGAMENTO PARA ZONA SUR	BLS	26.50	16.00	424.00	BLS	26.50	16.00	424.00	424.00		
	PEGAMENTO PARA CENTRO	BLS	27.00	48.00	1,296.00	BLS	27.00	48.00	1,296.00	1,296.00		
	PEGAMENTO PARA ZONA NORTE	BLS	23.00	16.00	368.00	BLS	23.00	-	-	-		
	LADRILLO BLOQUE DE CONCRETO DE 0.10X0.40X0.18M-0.20M	UND	2.20	600.00	1,320.00	UND	2.20	-	-	-		
	LADRILLO BLOQUE DE CONCRETO DE 0.10X0.40X0.18M-0.20M PARA ZONA SUR (ANCO, CHUNGUI, VILLA KINTIARINA, VILLA VIRGEN)	UND	2.20	672.00	1,478.40	UND	2.20	672.00	1,478.40	1,478.40		
	LADRILLO BLOQUE DE CONCRETO DE 0.10X0.40X0.18M-0.20M PARA ZONA CENTRO (AYNA, FICHARI, KIMBIRI)	UND	2.20	2,016.00	4,435.20	UND	2.20	2,016.00	4,435.20	4,435.20		
	LADRILLO BLOQUE DE CONCRETO DE 0.10X0.40X0.18M-0.20M PARA ZONA NORTE (ANCO, CHUNGUI, VILLA KINTIARINA, VILLA VIRGEN)	UND	2.20	672.00	1,478.40	UND	2.20	672.00	1,478.40	1,478.40		
	PIEDRA CHANCADA DE 3/4" PARA ZONA SUR	M3	90.00	8.00	720.00	M3	90.00	8.00	720.00	720.00		
	PIEDRA CHANCADA DE 3/4" PARA ZONA CENTRO	M3	90.00	22.00	1,980.00	M3	90.00	22.00	1,980.00	1,980.00		
	PIEDRA CHANCADA DE 3/4" PARA ZONA NORTE	M3	90.00	8.00	720.00	M3	90.00	8.00	720.00	720.00		
	TUBO GALVANIZADO DE 1"X 5.60-6.40 MTS X2 MM (ROLADO) PARA MODULO DE POST COSECHA DE CACAO	UND	120.00	120.00	14,400.00	UND	120.00	120.00	14,400.00	14,400.00		
	KIT DE 4 TARIMAS DE 1.50*1.50 M DE MADERA PARA ALMACEN	KIT	300.00	20.00	6,000.00	KIT	300.00	-	-	-		
	KIT DE 2 TARIMAS DE 1.50*7.50 M PARA MÓDULO DE SECADO DE INC. MALLA DIAMANTADA PARA MÓDULO DE CAFÉ	UND	1,590.00	10.00	15,900.00	UND	1,590.00	10.00	15,900.00	15,900.00		
	KIT DE 2 TARIMAS DE 1.50*7.50 M PARA MÓDULO DE SECADO DE INC. MALLA DIAMANTADA PARA MÓDULO DE CACAO	UND	1,588.00	20.00	31,760.00	UND	1,588.00	20.00	31,760.00	31,760.00		
	PLATAFORMA DE SECADO CON MEDIDAS DE 1.45MX7.50M PARA MODULO DE CACAO INCLUYE MALLA DIAMANTADA	UNIDAD	1,700.00	20.00	34,000.00	UNIDAD	1,700.00	20.00	34,000.00	34,000.00		
	PLATAFORMA DE SECADO CON MEDIDAS DE 1.45MX7.50M PARA MODULO DE CAFÉ INCLUYE MALLA DIAMANTADA	UNIDAD	1,700.00	10.00	17,000.00	UNIDAD	1,700.00	10.00	17,000.00	17,000.00		
	TUBO GALVANIZADO DE 3/4"X 5.60 MTS X2 MM (ROLADO) CON SOPORTE DE METAL ARMABLE PARA MÓDULO DE SECADERO DE CAFÉ	UND	1,395.00	10.00	13,950.00	UND	1,395.00	10.00	13,950.00	13,950.00		
	TUBO GALVANIZADO DE 3/4"X 5.60 MTS X2 MM (ROLADO) CON SOPORTE DE METAL ARMABLE PARA MÓDULO DE SECADERO DE CACAO	UND	1,395.00	20.00	27,900.00	UND	1,395.00	20.00	27,900.00	27,900.00		
	CLIPS FIJADORES DE PLASTITERC M/FMG	UND	1.00	1,630.00	1,630.00	UND	1.00	-	-	-		
	PEGAMENTO PVC	GAL	150.00	2.50	375.00	GAL	150.00	2.50	375.00	375.00		
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 3"X3"X6mX1.50 mm PARA PBH CAFÉ PARA ZONA CENTRO	UND	218.00	18.00	3,924.00	UND	218.00	18.00	3,924.00	3,924.00		
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 3"X3"X6mX1.50 mm PARA PBH CAFÉ PARA ZONA NORTE	UND	257.00	12.00	3,084.00	UND	257.00	12.00	3,084.00	3,084.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA VIGAS 3"X1"1/2X6mX1.5mm PARA PBH CAFÉ ZONA CENTRO	UND	138.00	36.00	4,968.00	UND	138.00	36.00	4,968.00	4,968.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA VIGAS 3"X1"1/2X6mX1.5mm PARA PBH CAFÉ ZONA NORTE	UND	146.00	24.00	3,504.00	UND	146.00	24.00	3,504.00	3,504.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA DURMIENTES 2"X1"X6mX1.2mm PARA PBH CAFÉ ZONA CENTRO	UND	88.00	48.00	4,224.00	UND	88.00	48.00	4,224.00	4,224.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA DURMIENTES 2"X1"X6mX1.2mm PARA PBH CAFÉ ZONA NORTE	UND	96.00	32.00	3,072.00	UND	96.00	32.00	3,072.00	3,072.00		
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 3"X3"X6mX1.50 mm PARA ALMACÉN CAFÉ ZONA CENTRO	UND	218.00	18.00	3,924.00	UND	218.00	18.00	3,924.00	3,924.00		
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 3"X3"X6mX1.50 mm PARA ALMACÉN CAFÉ ZONA NORTE	UND	257.00	12.00	3,084.00	UND	257.00	12.00	3,084.00	3,084.00		
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 3"X1"1/2X6mX1.50 mm ALMACÉN CAFÉ	UND	140.00	5.71	800.00	UND	140.00	-	-	-		
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 3"X1"1/2X6mX1.50 mm ALMACÉN CAFÉ ZONA CENTRO	UND	138.00	36.00	4,968.00	UND	138.00	36.00	4,968.00	4,968.00		
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 3"X1"1/2X6mX1.50 mm ALMACÉN CAFÉ ZONA NORTE	UND	146.00	24.00	3,504.00	UND	146.00	24.00	3,504.00	3,504.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA VIGAS 3"X1"1/2X6mX1.5mm PARA ALMACÉN CAFÉ ZONA CENTRO	UND	138.00	36	4,968.00	UND	138.00	36.00	4,968.00	4,968.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA VIGAS 3"X1"1/2X6mX1.5mm PARA ALMACÉN CAFÉ ZONA NORTE	UND	146.00	24.00	3,504.00	UND	146.00	24.00	3,504.00	3,504.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA DURMIENTES 2"X1"X6mX1.2mm ALMACÉN CAFÉ ZONA CENTRO	UND	88.00	48.00	4,224.00	UND	88.00	48.00	4,224.00	4,224.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA DURMIENTES 2"X1"X6mX1.2mm ALMACÉN CAFÉ ZONA NORTE	UND	96.00	32.00	3,072.00	UND	96.00	32.00	3,072.00	3,072.00		
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 3"X3"X6mX1.50 mm PARA ALMACÉN CACAO ZONA CENTRO	UND	218.00	48.00	10,464.00	UND	218.00	48.00	10,464.00	10,464.00		
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 3"X3"X6mX1.50 mm PARA ALMACÉN CACAO ZONA NORTE	UND	257.00	12.00	3,084.00	UND	257.00	12.00	3,084.00	3,084.00		
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 3"X1"1/2X6mX1.50 mm PARA ALMACÉN CACAO ZONA CENTRO	UND	138.00	32	4,416.00	UND	138.00	32.00	4,416.00	4,416.00		
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 3"X1"1/2X6mX1.50 mm PARA ALMACÉN CACAO ZONA NORTE	UND	146.00	8.00	1,168.00	UND	146.00	8.00	1,168.00	1,168.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA VIGAS 3"X1"1/2X6mX1.5mm PARA ALMACÉN CACAO ZONA CENTRO	UND	138.00	96	13,248.00	UND	138.00	96.00	13,248.00	13,248.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA VIGAS 3"X1"1/2X6mX1.5mm PARA ALMACÉN CACAO ZONA NORTE	UND	146.00	24.00	3,504.00	UND	146.00	24.00	3,504.00	3,504.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA DURMIENTES 2"X1"X6mX1.2mm PARA ALMACÉN CACAO ZONA CENTRO	UND	88.00	128.00	11,264.00	UND	88.00	128.00	11,264.00	11,264.00		

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 04

PROYECTO MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACAO Y CAFÉ EN 17 DISTRITOS DEL ÁMBITO DEL VRAEM EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO; LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN

PRESUPUESTO MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACION TECNOLOGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACION AL MERCADO

PROPIETARIO PROVRAEM

UBICACION DPTO: AYACUCHO PROV: LA MAR DIST: AYNA

FECHA DE INICIO 1/02/2021

PROYECTO

EG	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO ANALÍTICO ANTERIOR				PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N°04				DISTRIBUCION DE GASTOS		
		Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	C.D	G.G	G.S
	TUBOS RECTANGULARES PARA DURMIENTES 2"X1"X6mX1.2mm PARA ALMACÉN CACAO ZONA NORTE	UND	96.00	32.00	3,072.00	UND	96.00	32.00	3,072.00	3,072.00		
	CALAMINA 0.8MX0.22MMX1.80m	PZA	16.70	600.00	10,020.00	PZA	16.70	600.00	10,020.00	10,020.00		
	CALAMINA 0.8MX0.22MMX3.60m	PZA	35.00	330.00	11,550.00	PZA	35.00	330.00	11,550.00	11,550.00		
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 2"X2"X6mX1.50mm PARA COMPOSTERA	UND	93.60	60.00	5,616.00	UND	93.60	60.00	5,616.00	5,616.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA VIGAS 3"X1"1/2X6mX1.50mm PARA COMPOSTERA	UND	117.90	60.00	7,074.00	UND	117.90	60.00	7,074.00	7,074.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA DURMIENTES 2"X1"X6mX1.20mm PARA COMPOSTERA	UND	60.20	120.00	7,224.00	UND	60.20	120.00	7,224.00	7,224.00		
	AUTORROSCANTE CAJAX500	CAJA	118.00	30.00	3,540.00	CAJA	118.00	30.00	3,540.00	3,540.00		
	TUBO RECTANGULARES PARA COLUMNAS 2"X2"X6mX1.50mm PARA BANNER	UND	100.00	20.00	2,000.00	UND	100.00	20.00	2,000.00	2,000.00		
	TUBOS RECTANGULARES PARA VIGAS 2"X1"X6mX1.20mm PARA BANNER	UND	88.00	30.00	2,640.00	UND	88.00	30.00	2,640.00	2,640.00		
	RASTRILLOS DE MADERA	UND	38.00	60.00	2,280.00	UND	38.00	60.00	2,280.00	2,280.00		
	TUBERIA PVC SAL 4"	UND	33.00	130.00	4,290.00	UND	33.00	130.00	4,290.00	4,290.00		
	TUBO PVC 1/2"	UND	18.00	30.00	540.00	UND	18.00	30.00	540.00	540.00		
	CODO PVC 1/2"	UND	11.50	20.00	230.00	UND	11.50	20.00	230.00	230.00		
	TEE PVC SAL 4"	UND	3.50	30.00	105.00	UND	3.50	30.00	105.00	105.00		
	CODO PVC SAL 4"	UND	11.00	40.00	440.00	UND	11.00	40.00	440.00	440.00		
	LLAVE DE PASO PVC 1/2" CON ACCESORIO	UND	15.00	10.00	150.00	UND	15.00	10.00	150.00	150.00		
	CINTA TEFLON	UND	1.00	10.00	10.00	UND	1.00	10.00	10.00	10.00		
	CLAVO DE MADERA 3"	KG	6.50	30.00	195.00	KG	6.50	30.00	195.00	195.00		
	CLAVO DE MADERA 4"	KG	7.00	30.00	210.00	KG	7.00	30.00	210.00	210.00		
	ALAMBRE NEGRO N° 16	KG	7.00	30.00	210.00	KG	7.00	30.00	210.00	210.00		
	HERRAMIENTAS MANUALES	GLB	29,480.50	1.00	29,480.50	GLB	29,480.50	1.00	29,480.50	29,480.50		
	CORTINAS PARA VENTANA	m2	150.00	8.00	1,200.00					1,200.00		
	LAVADERO DE ACERO INOXIDABLE	Und	250.00	4.00	1,000.00					1,000.00		
	MATERIALES DE LIMPIEZA ZONA NORTE	Kits	2,000.00	1.00	2,000.00					2,000.00		
	PEGAMENTO TEMOCID-O	Und	50.00	10.00	500.00					500.00		
	PLASTICO DOBLE ANCHO H=2M	m	7.00	120.00	840.00					840.00		
	PLASTICO SIMPLE AMARILLO	m	2.00	100.00	200.00					200.00		
	ABRAZADERAS DE 1/2"	CTO	2.00	50.00	100.00					100.00		
	ADAPTADOR C/R MACHO	UND	2.00	4.00	8.00					8.00		
	CINTA O CORREAS DELGADAS	CTO	2.00	40.00	80.00					80.00		
	CINTA TEFLON	UND	20.00	1.00	20.00					20.00		
	CODO DE 1"	UND	5.00	4.00	20.00					20.00		
	CODO DE 1" CON HILO SOLO UN LADO	UND	5.00	4.00	20.00					20.00		
	CODO ROSCADO HEMBRA DE 1"	UND	24.00	4.00	96.00					96.00		
	CONECTOR DE 16MM	CTO	1.00	200.00	200.00					200.00		
	ENLACE MIXTO MANGUERA DE 16 MMM	CTO	1.00	700.00	700.00					700.00		
	GOTEROS	CTO	4.00	50.00	200.00					200.00		
	LLAVE DE DE BOLA METALICA	UND	1.00	15.00	15.00					15.00		
	MANGUERA HDPE 16 MM ROLLO DE 400M	RLL	2.00	400.00	800.00					800.00		
	PEGAMENTO	L	1.00	40.00	40.00					40.00		
	T DE 1"	UND	5.00	4.00	20.00					20.00		
	TAPONES	CTO	2.00	400.00	800.00					800.00		
	TUBO DE 1"	UND	12.00	30.00	360.00					360.00		
	UNIONES	CTO	2.00	400.00	800.00					800.00		
	VENTURI DE 1"	UND	6.00	80.00	480.00					480.00		
	ACCESORIOS PARA MODULOS DE POSCOSECHA	UND	10,000.00	1.00	10,000.00					10,000.00		
	BLOQUE DE CONCRETO MURO 10 X 20 X 40 CM ZONA CENTRO Y SUR	UND	2.80	10,320.00	28,896.00					28,896.00		
	BLOQUE DE CONCRETO MURO 10 X 20 X 40 CM ZONA NORTE	UND	2.80	2,580.00	7,224.00					7,224.00		
	ARENA GRUESA ZONA (PUERTO EN OBRA) CENTRO Y SUR	M3	130.00	48.00	6,240.00					6,240.00		
	ARENA GRUESA (PUERTO EN OBRA) ZONA NORTE	M3	130.00	12.00	1,560.00					1,560.00		
	HORMIGON (PUERTO EN OBRA) ZONA CENTRO Y SUR	M3	130.00	96.00	12,480.00					12,480.00		
	HORMIGON (PUERTO EN OBRA) ZONA NORTE	M3	130.00	24.00	3,120.00					3,120.00		
	ARENA FINA (PUERTO EN OBRA) ZONA CENTRO Y SUR	M3	130.00	12.00	1,560.00					1,560.00		
	ARENA FINA (PUERTO EN OBRA) ZONA NORTE	M3	130.00	3.00	390.00					390.00		
	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 KG) ZONA CENTRO Y SUR	BLS	28.67	840.00	24,082.80					24,082.80		
	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 KG) ZONA NORTE	BLS	28.67	210.00	6,020.70					6,020.70		
	CALAMINA GALVANIZADA 0.8MX0.22MMX3.60M ZONA NORTE	PZA	35.00	100.00	3,500.00					3,500.00		
	MATERIALES DE USO AGRARIO				131,684.00				168,494.00	168,494.00	0.00	0.00
	TIJERAS DE PODAR DE MANO	UND	105.00	60.00	6,300.00	UND	105.00	60.00	6,300.00	6,300.00		
	SERRUCHO DE PODAR	UND	104.00	60.00	6,240.00	UND	104.00	60.00	6,240.00	6,240.00		
	CUCHILLA DE INJERTAR	UND	107.00	20.00	2,140.00	UND	107.00	20.00	2,140.00	2,140.00		
	BANDEJAS DE POLIETILENO DE 50 lt	UND	40.00	6.00	240.00	MILL			-	-		
	BOLSAS TRILAMINADAS DE 250 GRS	UND	1.50	780.00	1,170.00	UND	1.50	780.00	1,170.00	1,170.00		
	CAFETERA DE MESA CAP 500 ML ACERO INOX	UND	600.00	1.00	600.00	UND	600.00	1.00	600.00	600.00		
	CAJON FERMENTADOR (3 CUERPOS)	UND	1,350.00	40.00	46,000.00	UND	1,350.00	40.00	46,000.00	46,000.00		
	CAJON FERMENTADOR DE ACERO INOXIDABLE 2.5MX0.4X0.5M - BASE	UND	2,950.00	10.00	29,500.00	UND	2,950.00	10.00	29,500.00	29,500.00		
	CUCHARA DE CATA	UND	49.00	30.00	1,470.00	M2	49.00	30.00	1,470.00	1,470.00		
	PLASTICO AGROFILM; CALIBRE 08 , 200u DE 6M ANCHO	RLL	2,145.00	14.00	30,030.00	UND	2,145.00	14.00	30,030.00	30,030.00		
	COSTALES DE YUTE	UND	7.00	1,100.00	7,700.00	UND	7.00	1,100.00	7,700.00	7,700.00		
	MACHETE	UND	14.00	21.00	294.00	UND	14.00	21.00	294.00	294.00		
	APLICADOR RDI					UND	10.00	780.00	7,800.00	7,800.00		
	MOCHILA DE FUMIGAR					UND	30.00	310.00	9,300.00	9,300.00		
	NAVAJA DE PODAR					UND	30.00	90.00	2,700.00	2,700.00		
	TIJERA DE PODAR DE DOS MANOS					UND	30.00	495.00	14,850.00	14,850.00		
	TERMOMETRO DE VARILLA					UND	30.00	80.00	2,400.00	2,400.00		
B	VESTUARIOS				29,132.00				65,432.00	37,350.00	27,545.00	537.00
	BOTAS DE JEBE	PAR	30.00	90.00	2,700.00	PAR	30.00	90.00	2,700.00		2,610.00	90.00
	GORRAS DE LONA C/LOGO	UND	20.00	93.00	1,860.00	UND	20.00	93.00	1,860.00		1,800.00	60.00
	POLOS CAMISERO CON LOGO	UND	36.00	93.00	3,348.00	UND	36.00	93.00	3,348.00		3,240.00	108.00
	PONCHOS IMPERMEABLES	UND	28.00	93.00	2,604.00	UND	28.00	93.00	2,604.00		2,520.00	84.00
	CHALECOS DE LONA C/LOGO	UND	65.00	93.00	6,045.00	UND	65.00	93.00	6,045.00		5,850.00	195.00
	MANDIL BLANCO DRILL	UND	35.00	30.00	1,050.00	UND	35.00	30.00	1,050.00	1,050.00		
	CUBRE CABELLOS DE TELA BLANCA	UND	10.00	30.00	300.00	UND	10.00	30.00	300.00	300.00		
	MASCARILLA DE TELA BLANCA					UND	10.00	30.00	300.00		300.00	
	ZAPATOS DE SEGURIDAD	PAR	449.00	25.00	11,225.00	PAR	449.00	25.00	11,225.00		11,225.00	
	MASCOTAS PUBLICITARIAS					UND	2.00	700.00	1,400.00	1,400.00		
	CHALECOS DE IDENTIFICACION DE LONA C/LOGO					UND	65.00	100.00	6,500.00	6,500.00		
	GORROS CON LOGO					UND	1,000.00	15.00	15,000.00	15,000.00		
	MANDILES CON LOGO					UND	130.00	20.00	2,600.00	2,600.00		
	POLOS PROMOCIONALES					UND	700.00	15.00	10,500.00	10,500.00		
C	FERTILIZANTES, INSECTICIDAS Y FUNGICIDAS				77,156.08				190,294.00	190,294.00	0.00	0.00
	MELAZA	L	3.00	240.00	720.00	L	3.00	240.00	720.00	720.00		
	MICROORGANISMOS EFICIENTES	L	68.00	72.00	4,896.00	L	68.00	72.00	4,896.00	4,896.00		
	COMPOST	SAC	60.00	80.00	4,800.00	SAC	66.25	80.00	5,300.00	5,300.00		
	COMPOST PARA ZONA NORTE	SAC	60.00	20.00	1,200.00	SAC	25.00	20.00	500.00	500.00		
	GUANO DE ISLA (SACO DE 50 KL)	SAC	50.00	590.00	29,500.00	SAC	47.50	599.00	28,452.50	28,452.50		
	MAGNOCAL SACO DE 50 KG	SAC	67.35	40.00	2,694.00	SAC	67.35	40.00	2,694.00	2,694.00		
	MAGNOCAL SACO DE 50 KG PARA ZONA NORTE	SAC	67.35	20.00	1,347.00	SAC	40.00	20.00	800.00	800.00		
	ROCA FOSFORICA SACO DE 50 KG	SAC	62.80	30.00	1,884.00	SAC	62.80	30.00	1,884.00	1,884.00		
	ROCA FOSFORICA SACO DE 50 KG PARA ZONA NORTE	SAC	62.80	20.00	1,256.00	SAC	35.00	20.00	700.00	700.00		

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 04

PROYECTO MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACAO Y CAFÉ EN 17 DISTRITOS DEL ÁMBITO DEL VRAEM EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO; LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN

PRESUPUESTO MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACION TECNOLOGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACION AL MERCADO

PROPIETARIO PROVRAEM

UBICACION DPTO: AYACUCHO PROV: LA MAR DIST: AYNÁ

FECHA DE INICIO 1/02/2021

PROYECTO

EG	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO ANALÍTICO ANTERIOR				PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N°04				DISTRIBUCION DE GASTOS		
		Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	C.D	G.G	G.S
	SULFATO DE COBRE	SAC	305.00	1.00	305.00	SAC	305.00	1.00	305.00	305.00		
	SULFATO DE COBRE PARA ZONA NORTE	SAC	305.00	1.00	305.00	SAC	330.00	1.00	330.00	330.00		
	SULFATO DE MANGANESO	SAC	105.00	1.00	105.00	SAC	105.00	1.00	105.00	105.00		
	SULFATO DE MANGANESO PARA ZONA NORTE	SAC	105.00	1.00	105.00	SAC	180.00	1.00	180.00	180.00		
	SULFATO DE POTASIO SACO DE 50KG	SAC	139.67	90.00	12,570.00	SAC	139.67	90.00	12,570.00	12,570.00		
	SULFATO DE POTASIO SACO DE 50KG PARA ZONA NORTE	SAC	139.67	60.00	8,380.00	SAC	198.00	60.00	11,880.00	11,880.00		
	SULFATO DE ZINC	SAC	110.00	1.00	110.00	SAC	110.00	1.00	110.00	110.00		
	SULFATO DE ZINC PARA ZONA NORTE	SAC	110.00	1.00	110.00	SAC	180.00	1.00	180.00	180.00		
	ULEXITA SACO DE 25 KG	SAC	82.76	75.00	6,207.00	SAC	82.76	75.00	6,207.00	6,207.00		
	ULEXITA SACO DE 25 KG PARA ZONA NORTE	SAC	82.76	8.00	662.08	SAC	85.00	8.00	680.00	680.00		
	ALGA 300 X 1L					L	75.00	60.00	4,500.00	4,500.00		
	ALGA SOIL (ALGAS EN SOLIDO) X 20 KG					SAC	150.00	49.00	7,350.00	7,350.00		
	AMINO Q50 (AMINOACIDOS) X 1L					L	75.00	20.00	1,500.00	1,500.00		
	CABZINC X 1 L					L	45.00	60.00	2,700.00	2,700.00		
	CERAMICA FITOPROTECTANTE X 1 KG					KG	15.00	80.00	1,200.00	1,200.00		
	CERAMICA SOIL X 1KG					KG	15.00	132.00	1,980.00	1,980.00		
	EM COMPOST X 1L					L	75.00	108.00	8,100.00	8,100.00		
	ESENFOL POTASIO X 1 L					L	48.00	20.00	960.00	960.00		
	LEILI 2000 (MICROELEMENTOS) X 1L					L	85.00	20.00	1,700.00	1,700.00		
	ACEITE AGRICOLA X 1L					L	30.00	100.00	3,000.00	3,000.00		
	AZUFRE					KG	15.00	120.00	1,800.00	1,800.00		
	CAL AGRICOLA					KG	15.00	180.00	2,700.00	2,700.00		
	HONGOS ANTAGONICOS					UND	10,000.00	1.00	10,000.00	10,000.00		
	FRASCO DIFUSOR					UND	1.50	400.00	600.00	600.00		
	INSECTICIDA /CEBO (GF-120)					L	120.00	60.00	7,200.00	7,200.00		
	MELAZA					KG	8.00	180.00	1,440.00	1,440.00		
	SULFATO DE COBRE					KG	15.00	120.00	1,800.00	1,800.00		
	ALCOHOL DE 96°					L	25.00	50.00	1,250.00	1,250.00		
	METANOL					L	25.00	50.00	1,250.00	1,250.00		
	BORO HIDROSOLUBLE DE 25 KG					SAC	130.00	2.00	260.00	260.00		
	CLORURO DE POTASIO X 50 KG					SAC	90.00	2.00	180.00	180.00		
	FOSFATO DI AMONICO					KG	4.00	80.00	320.00	320.00		
	FOSFATO DIAMONICO X 50 KG					SAC	100.00	2.00	200.00	200.00		
	FOSFATO MONOAMONICO X 25 KG					SAC	120.00	5.00	600.00	600.00		
	FOSFATO ORGANICO X 50 KG					SAC	140.00	46.00	6,440.00	6,440.00		
	GALLINAZA DESCOMPUSTA X 50KG					SAC	45.00	232.50	10,462.50	10,462.50		
	NITRATO DE AMONIO X 50 KG					SAC	120.00	4.00	480.00	480.00		
	NITRATO DE CALCIO SACO DE 25KG					SAC	75.00	4.00	300.00	300.00		
	ROCA FOSFORICA SACO DE 50 KG					SAC	125.00	3.00	375.00	375.00		
	SULFATO DE COBRE PENTAHIDRATADO X 25 KG					SAC	365.00	2.00	730.00	730.00		
	SULFATO DE MAGNESIO HEPTAHIDRATADO SACO DE 25KG					SAC	75.00	6.00	450.00	450.00		
	SULFATO DE MAGNESIO Y POTASIO X 50 KG					SAC	75.00	3.00	225.00	225.00		
	SULFATO DE MANGANESO HIDROSOLUBLE X 25 KG					SAC	135.00	2.00	270.00	270.00		
	SULFATO DE POTASIO HIDROSOLUBLE SACO DE 25KG					SAC	125.00	4.00	500.00	500.00		
	SULFATO DE POTASIO ORGANICO SACO DE 50KG					SAC	125.00	2.00	250.00	250.00		
	SULFATO DE ZINC HIDROSOLUBLE X 25 KG					SAC	120.00	2.00	240.00	240.00		
	SUPERFOSFATO TRIPLE X 50 KG					SAC	110.00	3.00	330.00	330.00		
	DOLOMITA X 25KG					SAC	38.00	741.00	28,158.00	28,158.00		
D	COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES				56,889.50				60,997.00	44,725.00	11,877.00	6,720.00
	GASOLINA DE 90 OCTANOS	GAL	14.50	660.00	9,570.00	GAL	14.50	660.00	9,570.00	9,570.00		
	GASOLINA DE 90 OCTANOS PARA LA ZONA NORTE	GAL	14.50	75.00	1,087.50	GAL	14.50	100.00	1,450.00	1,450.00		
	PETROLEO	GAL	14.00	2,020.00	28,280.00	GAL	13.96	2,560.00	35,732.00	28,280.00	7,452.00	
	PETROLEO PARA SUPERVISIÓN	GAL	13.80	540.00	7,452.00	GAL	14.00	480.00	6,720.00			6,720.00
	PETROLEO PARA LA ZONA NORTE	GAL	14.00	350.00	4,900.00	GAL	15.50	350.00	5,425.00	5,425.00	2,325.00	
	PETROLEO PARA ZONA SUR Y CENTRO	GAL	14.00	150.00	2,100.00	GAL	14.00	150.00	2,100.00		2,100.00	
	LUBRICANTE	GAL	100.00	56.00	5,600.00	GAL	100.00	-	-	-	-	
E	UTILES DE ESCRITORIO				71,795.99				66,536.26	9,158.66	56,922.60	455.00
	CLIPS FIJADORES	UND	1.00	235.00	235.00				-	-	-	
	CUTER x 1"	UND	6.00	8.00	48.00				-	-	-	
	DISPOSITIVO DE ALMACENAMIENTO CDs CON ESTUCHE	UND	1.31	320.00	420.00				-	-	-	
	ENGRAPADOR TIPO ALICATE - P/ 22 HOJAS - METAL								-	-	-	
	FECHADOR AUTOMATICO	UND	95.00	4.00	380.00				-	-	-	
	FOLEADOR								-	-	-	
	GOMA CON APLICADOR 250 ML	UND	5.00	8.00	40.00				-	-	-	
	LAPICERO	CAJA	24.00	55.00	1,320.00				-	-	-	
	MASCARILLA DE TELA BLANCA	UND	10.00	30.00	300.00				-	-	-	
	PALETAS ESPECIALES PARA CHOCOLATE CHICO	UND	35.00	5.00	175.00				-	-	-	
	PAPEL ALUMINIO DE 80M								-	-	-	
	TAMPON HUELLERO								-	-	-	
	TIJERA GRANDE								-	-	-	
	TINTA DE COLORES PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	UND	50.00	192.00	9,600.00	UND	50.00	192.00	9,600.00		9,600.00	
	TONER PARA IMPRESORA LASERT JET	UND	398.00	11.00	4,378.00				-	-	-	
	PAPEL LUSTRE	UND	0.50	50.00	25.00				-	-	-	
	PLUMÓN # 45	UND	1.40	144.00	201.60				-	-	-	
	PAPEL BOND T - A4					MILLAR	30.02	162.00	4,863.11	4,863.11		
	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCALOMO ANCHO MEDIO OFICIO - ARTESCO					UNID	7.00	40.00	280.00	280.00		
	ARCHIVEROS LOMO ANCHO	UND	7.00	390.00	2,730.00	UNID	5.99	350.00	2,096.50		2,096.50	
	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 5/8 in (41 mm) - ARTESCO					UNID	0.67	235.00	157.45	157.45		
	BINDER CLIPS 1 5/8" (41 mm) - CAJA X 12 UNID	CAJA	6.00	10.00	60.00	UNID	6.00	10.00	60.00	60.00		
	BINDER CLIPS 1" (25 mm) - CAJA X 12 UNID	CAJA	2.50	10.00	25.00	UNID	2.50	10.00	25.00	25.00		
	BINDER CLIPS 2" - CAJA X 12 UNID	CAJA	7.00	20.00	140.00	DOC	7.00	20.00	140.00		-	140.00
	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL - FABER - CASTELL					CAJA	0.48	2,750.00	1,320.00		1,320.00	-
	BORRADOR BLANCO	CAJA	18.00	2.00	36.00	CAJA	18.00	2.00	36.00		36.00	
	CARTULINA DE DIFERENTES COLORES	UND	0.40	700.00	280.00	UNID	0.40	700.00	280.00		280.00	
	CARTULINA HILO	UND	0.45	300.00	135.00	UNID	0.45	300.00	135.00		135.00	
	CARTULINA ECOLOGICO DE VARIOS COLORES	UND	1.00	125.00	125.00	UNID	1.00	125.00	125.00		125.00	
	CARTULINA PLASTIFICADO DE VARIOS COLORES	UND	1.80	125.00	225.00	UNID	1.80	125.00	225.00		225.00	
	CD CON ESTUCHE					UNID	1.50	200.00	300.00		300.00	
	CD GRABABLE DE 700MB					UNID	1.00	120.00	120.00		120.00	
	CHINCHES CAJA DE 50 UNID	UND	3.00	25.00	75.00	CJA	3.00	25.00	75.00		75.00	
	CINTA DE EMBALAJE	UND	2.50	22.00	55.00	UNID	2.50	22.00	55.00	55.00		
	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 19MM X 66M	UND	5	15	75.00	UNID	5.00	15.00	75.00		75.00	
	CINTA MASKIN TAPE DE 2"	RLL	11	205	2,255.00	UNID	9.43	103.00	971.08		971.08	
	MASKIN TAPE 1 in X 40 yd - PEGAFAN ROLL					ROLL	11.00	102.00	1,122.00		-	
	CLIPS METALICO	CAJA	3.00	20.00	60.00	UNID	3.00	20.00	60.00	60.00		
	COROSPUM	UND	7.00	75.00	525.00	UNID	7.00	75.00	525.00		525.00	
	CORTINA DE TELA	UND	130.00	12.00	1,560.00	UND	360.00	12.00	4,320.00		4,320.00	
	CUADERNO TAMAÑO A-4	UND	5.00	35.00	175.00	UNID	5.00	35.00	175.00	175.00		
	CUADERNO DE OBRA 100 HOJAS AUTOCOPIATIVO	UND	60.00	5.00	300.00	UNID	60.00	5.00	300.00		-	300.00
	CUCHILLA DE INJERTAR					UNID	6.00	8.00	48.00	48.00		
	ENGRAPADOR TIPO ALICATE	UND	95.00	4.00	380.00	UND	95.00	4.00	380.00		380.00	
	FASTENER METÁLICO 50 UNIDADES	CAJA	7.00	8.00	56.00	UNID	7.00	8.00	56.00		56.00	
	FOLDER MANILA	CIENTO	48.00	13.00	624.00	UNID	0.90	3,700.00	3,330.00		3,330.00	
	FOLDER MANILA TMAÑO A4	UND	0.80	5,000.00	3,980.00	EMP X 25 UNID	0.48	1,300.00	624.00		624.00	
	FORRO DE PLASTICO T/OFCIO (Venifan)	UND	10.00	12.00	120.00	UNID	9.54	30.00	286.20		286.20	
	FORRO - VINIFAN	UND	9.55	30.00	286.39	UNID	10.00	12.00	120.00		120.00	
	FRANELA 1.00 X 0.60 CM	UND	23.00	8.00	184.00	UND	10.00	8.00	80.00		80.00	

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 04

PROYECTO MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACAO Y CAFÉ EN 17 DISTRITOS DEL ÁMBITO DEL VRAEM EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO; LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN

PRESUPUESTO MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACION TECNOLOGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACION AL MERCADO

PROPIETARIO PROVRAEM

UBICACION DPTO: AYACUCHO PROV: LA MAR DIST: AYNÁ

FECHA DE INICIO 1/02/2021

PROYECTO

EG	DESCRIPCION	PRESUPUESTO ANALITICO ANTERIOR				PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N°04				DISTRIBUCION DE GASTOS		
		Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	C.D	G.G	G.S
	GOMA GRANDE EN BARRA	UND	5.38	50.00	269.04	UNID	5.38	50.00	269.00		269.00	
	GOMA x 250 cc					UNID	5.00	8.00	40.00	40.00		
	GRAPAS	CAJA	4.50	15.00	67.50	CAJA	4.50	15.00	67.50		67.50	
	KARDEX CONTROL VISIBLE DE ALMACEN	UND	0.50	250.00	125.00	UNID	0.50	250.00	125.00		125.00	
	LAPIZ 2-B POR 12	CAJA	12.00	5.00	60.00	CJA	12.00	5.00	60.00		60.00	
	MEMORIAS USB	UND	4.00	40.00	160.00	UND	40.00	4.00	160.00		160.00	
	MICAS PARA FOIDER DE MANILA	UND	1.00	200.00	200.00	UNID	1.00	200.00	200.00		185.00	15.00
	NUMERADOR AUTOMATICO DE 06 DIGITOS	UND	65.00	6.00	390.00	UND	65.00	6.00	390.00		390.00	
	PAPEL BOND A4 80gr	MLL	31.00	300.00	9,300.00	MILLAR	29.99	138.00	4,138.62		4,138.62	
	PAPEL BOND T-A4 A COLORES	MLL	54.00	2.00	108.00	MILLAR	54.00	2.00	108.00		108.00	
	PAPEL FOTOGRAFICO	POTE	18.00	24.00	432.00	UNID	18.00	24.00	432.00		432.00	
	PAPEL LUSTRE COLOR VERDE	UND	0.50	60.00	30.00	UNID	0.50	110.00	55.00		55.00	
	PAPELOTES	UND	0.50		4,956.00	UNID	0.50	5,000.00	2,478.00	2,478.00		
	PERFORADOR DE 02 ESPIGAS					UNID	11.00	2.00	22.00	22.00		
	PERFORADOR GRANDE	UND	285.00	1.00	285.00	UNID	285.00	1.00	285.00		285.00	
	PERFORADOR MEDIANO	UND	11.00	8.00	88.00	UNID	38.92	6.00	233.52		233.52	
	PLUMON DELGADO					UNID	1.40	144.00	201.60	201.60		
	PLUMON PARA PAPEL DE DIFERENTES COLORES	UND	3.00	50.00	150.00	UNID	3.00	50.00	150.00		150.00	
	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA DE DIFERENTES COLORES	UND	3.58	810.00	2,896.07	UNID	3.57	810.00	2,891.70		2,891.70	
	PLUMON RESALTADOR	UND	3.00	40.00	120.00	UNID	3.00	40.00	120.00		120.00	
PLUMON INDELEBRE NEGRO	UND	3.50	6.00	21.00	UNID	3.50	6.00	21.00		21.00		
PORTA CINTA ROLLO GRANDE PARA 12MM O 24MM POR 60MT	UND	33	8	264.00	UNID	33.00	8.00	264.00		264.00		
PORTA CLIP	UND	4.00	10.00	40.00	UNID	4.00	10.00	40.00		40.00		
POSIT	POTE	16.00	12.00	192.00	UND	16.00	12.00	192.00		192.00		
POSIT SEPARADOR	UND	4.50	15.00	67.50	UNID	4.50	15.00	67.50	67.50			
RAFIA DE PLASTICO X 250 GR	UND	22.00	75.00	1,650.00	UNID	22.00	75.00	1,650.00		1,650.00		
REGLA DE 30 CM	UND	1.00	8.00	8.00	UNID	1.00	8.00	8.00		8.00		
SACA GRAPAS	UND	3.50	8.00	28.00	UND	3.50	8.00	28.00		28.00		
SELLO AUTOMATICO	UND	35.00	7.00	245.00	UNID	35.00	7.00	245.00		245.00		
SELLO FECHADOR					UNID	95.00	4.00	380.00	380.00			
SOBRE MANILA T-A4 (PAO. DE 25 UNID)	UND	0.50	25.00	12.50	UNID	0.50	25.00	12.50		12.50		
TABLERO PORTA PAPEL ACRILICO	UND	11.00	50.00	550.00	UND	11.00	50.00	550.00		550.00		
TAJADOR DE ESCRITORIO	UND	45.50	8.00	364.01	UNID	45.50	8.00	364.00		364.00		
TAMPON	UND	4.00	6.00	24.00	UND	4.00	6.00	24.00		24.00		
TAMPON HUELLERO REDONDO	UND	11.00	40.00	440.00	UNID	12.00	30.00	360.00		360.00		
TAMPON PARA HUELLA DACTILAR					UNID	8.00	10.00	80.00		80.00		
TIJERA GRANDE	UND	6.00	10.00	60.00	UNID	6.00	10.00	60.00		60.00		
TINTA PARA NUMERADOR COLOR NEGRO	UND	3.00	6.00	18.00	UNID	3.00	6.00	18.00		18.00		
TINTA PARA TAMPON	UND	9.00	6.00	54.00	UNID	9.00	6.00	54.00	54.00			
TONER PARA IMPRESORA	UND			-	UND	-	-	-		-		
TONER PARA IMPRESORA KYOCERA	UND	398.00	11.00	4,378.00	UND	398.00	3.00	1,194.00		1,194.00		
TONER PARA IMPRESORA KYOCERA	UND	394.94	11.00		UND	394.94	11.00	4,344.34		4,344.34		
TONER PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	UND	474.50	6.00	2,847.00	UND	479.97	6.00	2,879.79		2,879.79		
TONER PARA IMPRESORA SHARP MX 3070	UND	510.92	8.00	4,087.38	UND	510.92	8.00	4,087.38		4,087.38		
UTILES DE ESCRITORIO	GLOBAL	5,000.00	1.00	5,000.00	GLOBAL	4,600.47	1.00	4,600.47		4,600.47		
VALE DE COMBUSTIBLE	TAL	22.00	10.00	220.00	UNID	22.00	10.00	220.00		220.00		
G	EQUIPOS Y BIENES DURADEROS			511,905.78				431,837.78	340,463.00	85,154.78	6,220.00	
	ANAQUELE	UND	820.00	2.00	1,640.00	UND	820.00	2.00	1,640.00		1,640.00	
	BALANZA DE PRECISION ANALITICA (Resolución: 0.0001 girs.)	UND	2,812.00	1.00	2,812.00	UND	2,812.00	1.00	2,812.00		2,812.00	
	BALANZA ELECTRONICA DE PRECISION, DE 200GR, GRADUACION DE 0.1G	UND	2,877.00	2.00	5,754.00	UND	2,877.00	1.00	2,877.00		2,877.00	
	BALANZA ELECTRÓNICA SOHENLE DE 2000 GR	UND	2,774.00	1.00	2,774.00	UND	2,774.00	1.00	2,774.00	2,774.00		
	BANDEJAS DE POLIETILENO DE 50 lt				UND	40.00	6.00	240.00		240.00		
	BAÑO MARIA DE 3LITROS	UND	4,112.00	1.00	4,112.00	UND	4,112.00	1.00	4,112.00	4,112.00		
	BIOMBO DE DOS CUERPO	UND	850.00	2.00	1,700.00	UND	850.00	2.00	1,700.00		1,700.00	
	BRIXOMETRO - REFRACTOMETRO	UND	2,452.00	3.00	7,356.00	UND	2,452.00	3.00	7,356.00		7,356.00	
	COLORIMETRO	UND	1,500.00	1.00	1,500.00	UND	1,500.00	-	-		-	
	COMPUTADORA I7 ESTACIONAL	UND	4,200.00	6.00	25,200.00	UND	4,200.00	6.00	25,200.00		21,000.00	4,200.00
	CONCHADOR LICOR CACAO	UND	12,200.00	1.00	12,200.00	UND	12,200.00	-	-		-	
	CRONOMETRO DIGITAL	UND	180.00	2.00	360.00	UND	180.00	-	-		-	
	DESCASCARILLADOR DE GRANOS DE GRANOS DE CACAO	UND	15,000.00	1.00	15,000.00	UND	15,000.00	-	-		-	
	DESCASCARILLADOR DE GRANOS DE GRANOS DE CAFE	UND	7,000.00	1.00	7,000.00	UND	7,000.00	-	-		-	
	DESPELUPADORA PARA CAFE	UND	14,000.00	10.00	140,000.00	UND	14,000.00	10.00	14,000.00	14,000.00		
	ESCRITORIO EJECUTIVO	UND	600.00	6.00	3,600.00	UND	600.00	6.00	3,600.00		3,600.00	
	ESCRITORIO DE OFICINA ZONA NORTE	UND	780.00	2.00	1,560.00	UND	780.00	2.00	1,560.00		1,560.00	
	ESTABILIZADOR	UND	650.00	1.00	650.00	UND	650.00	1.00	650.00		650.00	
	ESTANTE DE MADERA	UND	550.00	1.00	550.00	UND	900.00	1.00	900.00	900.00		
	ESTANTE DE OFICINA DE 195X0.80X0.35 M CON PUERTAZONAL	UND	850.00	1.00	850.00	UND	850.00	1.00	850.00		850.00	
	ESTANTE DE OFICINA ZONAL NORTE	UND	860.00	1.00	860.00	UND	860.00	1.00	860.00		860.00	
	ESTANTE/ARMARIO DE OFICINA	UND	980.00	2.00	1,960.00	UND	980.00	2.00	1,960.00		980.00	980.00
	GPS	UND	2,900.00	7.00	20,300.00	UND	2,900.00	7.00	20,300.00	20,300.00		
	GUILLOTINA , CAP 500GR, CARCASA ALUMINIO MAQUINADO,	UND	1,540.00	2.00	3,080.00	UND	7,250.00	2.00	14,500.00	14,500.00		
	IMPRESORA LASERJET MULTIFUNCIONAL	UND	5,900.00	1.00	5,900.00	UND	5,900.00	1.00	5,900.00		5,900.00	
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL A COLORES	UND	880.00	5.00	4,400.00	UND	880.00	5.00	4,400.00		4,400.00	
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL ZONA CENTRO	UND		1.00	14,264.78	UND	14,264.78	1.00	14,264.78		14,264.78	
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL ZONA NORTE	UND		1.00	18,000.00	UND	18,000.00	1.00	18,000.00		18,000.00	
	JUEGO DE MALLAS INOX. (30CM X 20 CM CON MARCO DE MADERA) DE LA 14 A LA 18	UND	2,200.00	1.00	2,200.00	UND	2,200.00	1.00	2,200.00	2,200.00		
	KIT DE EQUIPOS PARA TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA PRODUCTIVA	KIT	9,240.00	4.40	40,656.00	KIT	9,240.00	-	-	-		
	LAP TOP I7	UND	4,200.00	3.00	12,600.00	UND	4,400.00	1.00	4,400.00	4,400.00		
	LAP TOP I7 ZONA NORTE	UND	4,200.00	1.00	4,200.00	UND	4,400.00	1.00	4,400.00	4,400.00		
	LAP TOP I7, 8GB RAM					UND	4,200.00	2.00	8,400.00	8,400.00		
	MATERIAL DE VIDRIO SURTID	JGO	220.00	1.00	220.00	JGO	220.00	1.00	220.00		220.00	
	MEDIDOR DE HUMEDAD DIGITAL DMC50	UND	7,950.00	1.00	7,950.00	UND	7,950.00	1.00	7,950.00		7,950.00	
	MEDIDOR DE HUMEDAD PORTATIL DE GRANOS	UND	2,695.00	1.00	2,695.00	UND	2,695.00	1.00	2,695.00		2,695.00	
	MESA (UNIVERSAL) PARA LA CATAACION DE CAFE	UND	1,350.00	1.00	1,350.00	UND	1,350.00	1.00	1,350.00		1,350.00	
	MESA DE ACERO INOXIDABLE, 2.0 a 4.0MX1.0MX0.9M, Espesor 2.0mm	UND	3,000.00	2.00	6,000.00	UND	3,000.00	2.00	6,000.00		6,000.00	
	MESA DEGUSTADORA GIRATORIA + 4 BANQUITOS	UND	1,500.00	1.00	1,500.00	UND	1,500.00	1.00	1,500.00		1,500.00	
	MESAS DE TRABAJO	UND	1,350.00	1.00	1,350.00	UND	1,350.00	1.00	1,350.00		1,350.00	
	VICROMETRO DIGITAL (PARA MEDIR FINURA DEL CHOCOL											

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 04

PROYECTO MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACAO Y CAFÉ EN 17 DISTRITOS DEL ÁMBITO DEL VRAEM EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO; LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN

PRESUPUESTO MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACION TECNOLOGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACION AL MERCADO

PROPIETARIO PROVRAEM

UBICACION DPTO: AYACUCHO PROV: LA MAR DIST: AYNÁ

FECHA DE INICIO 1/02/2021

PROYECTO

EG	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO ANALÍTICO ANTERIOR				PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N°04				DISTRIBUCION DE GASTOS		
		Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	C.D	G.G	G.S
	PROYECTOR MULTIMEDIA	UND	3,400.00	3.00	10,200.00	UND	3,400.00	3.00	10,200.00	10,200.00		
	SECADORA DE MUESTRA , 4DIV DE 300GR C/U	UND		1.00	10,900.00	UND	10,900.00	-	-	-		
	SELLADORA DE PEDAL	UND	2,100.00	1.00	2,100.00	UND	2,100.00	1.00	2,100.00	2,100.00		
	SELLADORA DE PEDAL DE 40CM	UND		1.00	10,900.00	UND	10,900.00	-	-	-		
	SILLAS EJECUTIVAS	UND	520.00	7.00	3,640.00	UND	520.00	7.00	3,640.00		2,600.00	1,040.00
	SILLAS POLIPROPILENO	UND	38.00	24.00	912.00	UND	38.00	24.00	912.00		912.00	
	SILLAS POLIPROPILENO CON CODERA	UND	43.00	26.00	1,118.00	UND	43.00	26.00	1,118.00		1,118.00	
	TEMPLADORA DE CACAO TO-05	UND		1.00	10,900.00	UND	10,900.00	-	-	-		
	TERMOMETRO DIGITAL, MEDIDOR HASTA 150°C	UND	230.00	2.00	460.00	UND	230.00	2.00	460.00	460.00		
	TERMOMETRO LASSER	UND	80.00	2.00	160.00	UND	80.00	-	-	-		
	TERMS	UND	750.00	2.00	1,500.00	UND	750.00	2.00	1,500.00	1,500.00		
	TOSTADOR DE GRANO CACAO 500-2000GR	UND		1.00	22,750.00	UND	22,750.00	1.00	22,750.00	22,750.00		
	TOSTADOR DE GRANO DE GAFE 2 BACH	UND		1.00	32,650.00	UND	32,650.00	1.00	32,650.00	32,650.00		
	TOSTADOR UNIVERSAL TS-15	UND	7,250.00	1.00	7,250.00	UND	7,250.00	-	-	-		
	TOSTADORA DE CAFE CON VENTILADOR	UND		1.00	11,000.00	UND	11,000.00	-	-	-		
	UPS	UND	580.00	3.00	1,740.00	UND	580.00	3.00	1,740.00		1,740.00	
	CARPAS 6X3M					UND	2,300.00	12.00	27,600.00	27,600.00		
	GLOBO PUBLICITARIO GRANDE					UND	9,000.00	2.00	18,000.00	18,000.00		
	SILLAS DE PLASTICO					UND	50.00	48.00	2,400.00	2,400.00		
	MESA RECTANGULAR DE PLASTICO DE 1.90X0.95M					UND	400.00	24.00	9,600.00	9,600.00		
G	OTROS BIENES DIVERSOS				98,752.50				184,941.50	172,538.50	12,403.00	0.00
	PAPEL TOALLA	RLL	3.50	24.00	84.00	RLL	3.50	-	-	-		
	TAZAS DE PORCELANA 200 ML	UND	15.00	50.00	750.00	UND	15.00	50.00	750.00	750.00		
	ROLL SCREEN	UND	350.00	5.00	1,750.00	UND	350.00	5.00	1,750.00	1,750.00		
	ROLL SCREEN INSTITUCIONAL	UND	350.00	5.00	1,750.00	UND	350.00	5.00	1,750.00	1,750.00		
	COOLER GRANDE CON RUEDA (44CMX90CMX43CM)	UND	450.00	2.00	900.00	UND	450.00	-	-	-		
	JARRA DE ACERO INOXIDABLE	UND	150.00	1.00	150.00	UND	150.00	1.00	150.00	150.00		
	MATERIALES DIVERSOS PARA CAPACITACIONES	MOD		2.00	40,000.00	MOD	25,414.00	1.00	25,414.00	25,414.00		
	BOTIQUIN IMPLEMENTADO	GLB	350.00	1.00	350.00	GLB	350.00	-	-	-		
	KIT DE 02 CILINDROS PLASTICOS CAPACIDAD MINIMO DE 50 LITROS (01 ORGANICOS Y 01 INORGANICO)	UND	120.00	30.00	3,600.00	UND	200.00	30.00	6,000.00	6,000.00		
	KIT DE MATERIALES E INSUMOS PARA EVENTOS DE CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA	KITS	4,500.00	5.00	22,500.00	KITS	4,500.00	-	-	-		
	KIT DE MATERIALES DE SALUD Y SEGURIDAD	KITS	6,516.00	1.00	6,516.00	KITS	6,516.00	1.00	6,516.00	6,516.00		
	MATERIALES DE LIMPIEZA	KITS	1,813.00	1.00	1,813.00	KITS	1,813.50	1.00	1,813.50		1,813.50	
	MATERIALES DE LIMPIEZA PARA ZONA NORTE	KITS	2,000.00	1.00	2,000.00	KITS	2,000.00	1.00	2,000.00		2,000.00	
	VENTILADORES	UND	158.33	12.00	1,900.00	UND	158.33	12.00	1,900.00		1,900.00	
	ADQUISICION DE MEDICAMENTOS	MOD	3,004.00	1.00	3,004.00	MOD	3,004.00	1.00	3,004.00		3,004.00	
	ACCESORIOS DE INTERNET	GLB	3,060.00	1.00	3,060.00	GLB	3,060.00	1.00	3,060.00		3,060.00	
	LLANTA PARA CAMIONETA DEL PROYECTO	UND	2,000.00	4.00	8,000.00	UND	590.00	12.00	7,080.00	7,080.00		
	ACCESORIOS ELÉCTRICOS	GLB	625.50	1.00	625.50	GLB	625.50	1.00	625.50		625.50	
	MATERIALES E INSUMOS PARA CATACION DE CACAO					MOD	10,000.00	1.00	10,000.00	10,000.00		
	AZAFATA DE PLASTICO					UND	22.00	6.00	132.00	132.00		
	AZUCAR					KG	3.50	50.00	175.00	175.00		
	AZUCARERA DE ACERO INOXIDABLE					UND	15.00	6.00	90.00	90.00		
	BOLSAS BRILLOMAX 15 X 10CM					POT	15.00	5.00	75.00	75.00		
	BOLSAS BRILLOMAX 15 X 18CM					POT	45.00	3.00	135.00	135.00		
	BOLSAS ZIPLOC PARA MUESTRAS DE 2KG					UND	1.30	100.00	130.00	130.00		
	BOLSAS ZIPLOC PARA MUESTRAS DE 500G					UND	0.90	100.00	90.00	90.00		
	CAJITAS DE CARTON PARA CHOCOLATE DE 80GR					MIL	1,000.00	6.00	6,000.00	6,000.00		
	CUCHARA DESCARTABLE					CTO	20.00	5.00	100.00	100.00		
	CUCHARAS DE MESA PARA SOPA ACERO INOXIDABLE					PZA	3.00	12.00	36.00	36.00		
	CUCHARON ACERO INOX.					UND	49.00	1.00	49.00	49.00		
	JARRA CAFETERA DE ACERO INOXIDABLE DE 20 L DE CAPACIDAD					UND	546.50	4.00	2,186.00	2,186.00		
	LECHE EN POLVO X 100G					UND	15.00	20.00	300.00	300.00		
	MANTECA DE CACAO					KG	40.00	50.00	2,000.00	2,000.00		
	OLLA DE ALUMINIO					PZA	60.00	1.00	60.00	60.00		
	PAPEL STICKER PARA ROTULOS DE MUESTRAS					CTO	3.00	100.00	300.00	300.00		
	CAFETERA ITALIANA					UND	100.00	15.00	1,500.00	1,500.00		
	TAZONES DE ACERO INOXIDABLE					PZA	50.00	4.00	200.00	200.00		
	VASO ACRILICOS CON STICKER					MIL	100.00	3.00	300.00	300.00		
	VASOS DESCARTABLES					CTO	34.00	5.00	170.00	170.00		
	FILM PARA EMBALAJE					RLL	25.00	12.00	300.00	300.00		
	TABLERO DE APUNTES A4					Und	5.00	20.00	100.00	100.00		
	TAZAS DE PORCELANA SIN ASAS					Und	13.00	150.00	1,950.00	1,950.00		
	BANDEJA DE MUESTRAS					Und	5.00	100.00	500.00	500.00		
	COCINA ELECTRICA					Und	400.00	2.00	800.00	800.00		
	CUCHARA DE CATA					Und	70.00	12.00	840.00	840.00		
	BALON DE GAS PROPANO					Und	200.00	1.00	200.00	200.00		
	LE NEZ DU CAFE					Und	4,000.00	1.00	4,000.00	4,000.00		
	MANDILES COLORES CLAROS CON LOGO					doc	20.00	80.00	1,600.00	1,600.00		
	CAFETERA EXPRESO PROFESIONAL DE DOS DOS GRUPOS					Und	12,915.00	1.00	12,915.00	12,915.00		
	MOLINILLO DE MANO					Und	200.00	4.00	800.00	800.00		
	MESA DE ACERO INOXIDABLE, 2.20MX1.10MX1.5mm					Und	3,000.00	1.00	3,000.00	3,000.00		
	MESA DE CATACION DE MADERA Y TABLERO MELAMINE					Und	1,500.00	2.00	3,000.00	3,000.00		
	REFINADOR DE PIEDRA DE 10 LBS					Und	3,500.00	3.00	10,500.00	10,500.00		
	MESA CON TABLERO DE MARMOL DE 1.10X0.60M					Und	1,300.00	2.00	2,600.00	2,600.00		
	SELLADORA DE PEDAL					Und	1,400.00	2.00	2,800.00	2,800.00		
	MOLINO DE GRANO DE CAFE DE 1.2 KG DE CARGA					Und	6,000.00	1.00	6,000.00	6,000.00		
	CAMARA DE FRIO DE DOS PUERTAS					Und	15,000.00	1.00	15,000.00	15,000.00		
	SELLADORA DE BOLSAS					Und	1,400.00	2.00	2,800.00	2,800.00		
	LICUADORA PICAHIELO					Und	600.00	4.00	2,400.00	2,400.00		
	HERBIDOR CON PERCOLADOR DE CAFE					Und	400.00	4.00	1,600.00	1,600.00		
	MOLDE DE CHOCOLATE DE VARIOS MODELOS					Und	85.00	100.00	8,500.00	8,500.00		
	BALANZA PLATAFORMA CAP. MAX 500KG					Und	3,260.00	2.00	6,520.00	6,520.00		

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 04

PROYECTO MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACAO Y CAFÉ EN 17 DISTRITOS DEL ÁMBITO DEL VRAEM EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO; LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN

PRESUPUESTO MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACION TECNOLOGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACION AL MERCADO

PROPIETARIO PROVRAEM

UBICACION DPTO: AYACUCHO PROV: LA MAR DIST: AYNA

FECHA DE INICIO 1/02/2021

PROYECTO

EG	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO ANALÍTICO ANTERIOR				PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N°04				DISTRIBUCION DE GASTOS		
		Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	C.D	G.G	G.S
	PALETAS ESPECIALES PARA CHOCOLATE MEDIANO					Und	30.00	8.00	240.00	240.00		
	TERMOMETRO LASSER					Und	450.00	1.00	450.00	450.00		
	JUEGO DE MALLAS INOXIDABLES					jgo	2,430.00	1.00	2,430.00	2,430.00		
	MEDIDOR DE HUMEDAD DIGITAL DMC 550					Und	8,720.00	-	-	-		
	MEDIDOR DE HUMEDAD DIGITAL COFFEE					Und	4,795.50	1.00	4,795.50	4,795.50		
	BALANZA ELECTRONICA DE PRECISION, DE 3000GR, GRADUACION DE 0.1G					Und	770.00	2.00	1,540.00	1,540.00		
	PLUMA DE MUESTREO DE 1 1/4" x 50cm, ACERO INOXIDABLE					Und	460.00	2.00	920.00	920.00		
2.6.31.11	MOTOCICLETA Y VEHICULO				242,200.00				242,200.00	242,200.00	0.00	0.00
	CAMIONETA 4x4 DE DOBLE CABINA	UND		1.00	175,000.00	UND		1.00	175,000.00	175,000.00		
	MOTO LINEAL MAYOR O IGUAL A 190CC	UND		5.00	67,200.00	UND	13,440.00	5.00	67,200.00	67,200.00		
2.6.32.11	MAQUINARIAS Y EQUIPOS				36,455.00				20,454.99	20,454.99	0.00	0.00
	CAMARA FILMADORA RESOLUCION DE VIDEOS3840X2150	UND		1.00	15,000.00	UND	15,000.00		-	-		
	CAMARA FOTOGRAFICA DE 45.7 MEGAPIXELES, VIDEO 4K	UND		1.00	20,455.00	UND	20,454.99	1.00	20,454.99	20,454.99		
	TRIPODE CABEZA PANHEAD	UND	500.00	2.00	1,000.00	UND	500.00	-	-	-		
2.6.81.43	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS		0.00	0.00	3,000,913.34				3,052,583.23	2,412,265.49	475,614.16	164,703.34
A	SERVICIOS PROFESIONALES Y DIVERSOS				4,300,966.00				2,435,521.34	1,911,648.00	361,440.00	162,433.34
	RESIDENTE DE PROYECTO	SERV	7,000.00	11.37	79,566.67	SERV	7,000.00	11.37	79,566.67			
	ASISTENTE DE RESIDENTE	SERV	6,000.00	5.00	30,000.00	SERV	6,000.00	5.00	30,000.00			
	SUPERVISOR DE PROYECTO	SERV	8,000.00	11.37	90,933.34	SERV	8,000.00	11.37	90,933.34			90,933.34
	ASISTENTE DE SUPERVISION	SERV	6,500.00	11.00	71,500.00	SERV	6,500.00	11.00	71,500.00			71,500.00
	COORDINADORES ZONALES	SERV	6,000.00	14.37	86,200.00	SERV	6,000.00	14.37	86,200.00		86,200.00	
	ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAS PRODUCTIVAS - ZONA I	SERV	6,000.00	2.50	15,000.00	SERV	6,000.00	2.50	15,000.00	15,000.00		
	ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAS PRODUCTIVAS - ZONA II	SERV	6,000.00	3.00	18,000.00	SERV	6,000.00	3.00	18,000.00	18,000.00		
	ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAS PRODUCTIVAS - ZONA III	SERV	6,000.00	3.00	18,000.00	SERV	6,000.00	3.00	18,000.00	18,000.00		
	ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAS PRODUCTIVAS - ZONA IV	SERV	6,000.00	3.00	18,000.00	SERV	6,000.00	3.00	18,000.00	18,000.00		
	ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAS PRODUCTIVAS - ZONA V	SERV	6,000.00	3.00	18,000.00	SERV	6,000.00	3.00	18,000.00	18,000.00		
	ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAS PRODUCTIVAS - ZONA I	SERV	6,000.00	5.00	30,000.00	SERV	6,000.00	5.00	30,000.00	30,000.00		
	ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAS PRODUCTIVAS - ZONA II	SERV	6,000.00	5.00	30,000.00	SERV	6,000.00	5.00	30,000.00	30,000.00		
	ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAS PRODUCTIVAS - ZONA III	SERV	6,000.00	5.00	30,000.00	SERV	6,000.00	5.00	30,000.00	30,000.00		
	ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAS PRODUCTIVAS - ZONA IV	SERV	6,000.00	5.00	30,000.00	SERV	6,000.00	5.00	30,000.00	30,000.00		
	ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAS PRODUCTIVAS - ZONA V	SERV	6,000.00	5.00	30,000.00	SERV	6,000.00	5.00	30,000.00	30,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - I	SERV	4,000.00	84.27	337,068.00	SERV	4,000.00	81.27	325,068.00	325,068.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - II	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - III	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - IV	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - V	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - VI	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - VII	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - VIII	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - IX	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - X	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XI	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XII	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XIII	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XIV	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XV	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XVI	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XVII	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XVIII	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XIX	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XX	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXI	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXII	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXIII	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXIV	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXV	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXVI	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXVII	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	-	-	0.00		

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 04

PROYECTO MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACAO Y CAFÉ EN 17 DISTRITOS DEL ÁMBITO DEL VRAEM EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO; LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN

PRESUPUESTO MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACION TECNOLOGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACION AL MERCADO

PROPIETARIO PROVRAEM

UBICACION DPTO: AYACUCHO PROV: LA MAR DIST: AYNÁ

FECHA DE INICIO 1/02/2021

PROYECTO

EG	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO ANALÍTICO ANTERIOR				PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N°04				DISTRIBUCION DE GASTOS		
		Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	C.D	G.G	G.S
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXVIII	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	-	-	0.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXIX	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	-	-	0.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXX	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXXI	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	1.00	4,000.00	4,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXXII	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	2.87	11,480.00	11,480.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXXIII	SERV			0.00	SERV	-	-	-	0.00		
	ASESOR TÉCNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXXIV	SERV			0.00	SERV	-	-	-	0.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS	SERV			0.00	SERV	-	-	-	0.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - I	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - II	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - III	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - IV	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - V	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - VI	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - VII	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - VIII	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - IX	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - X	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XI	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XII	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XIII	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XIV	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XV	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XVI	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XVII	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XVIII	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XIX	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XX	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXI	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXII	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXIII	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXIV	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXV	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXVI	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXVII	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXVIII	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XIX	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXX	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXXI	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESORES TÉCNICOS EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXXII	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	-	-	0.00		
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERV	4,000.00	11.50	46,000.00	SERV	4,000.00	11.11	44,433.33	44,433.33		
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERV	2,500.00	3.00	7,500.00	SERV	2,500.00	3.00	7,500.00	7,500.00		
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO ZONA CENTRO	SERV	2,500.00	5.00	12,500.00	SERV	1,800.00	5.00	9,000.00	9,000.00		

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 04

PROYECTO MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACAO Y CAFÉ EN 17 DISTRITOS DEL ÁMBITO DEL VRAEM EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO; LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN

PRESUPUESTO MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACION TECNOLOGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACION AL MERCADO

PROPIETARIO PROVRAEM

UBICACION DPTO: AYACUCHO PROV: LA MAR DIST: AYNA

FECHA DE INICIO 1/02/2021

PROYECTO

EG	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO ANALÍTICO ANTERIOR				PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N°04				DISTRIBUCION DE GASTOS		
		Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	C.D	G.G	G.S
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO ZONA NORTE	SERV	2,500.00	2.00	5,000.00	SERV	2,500.00	5.00	12,500.00		12,500.00	
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO ZONA SUR	SERV	2,500.00	2.00	5,000.00	SERV	2,500.00	-	-		0.00	
	ALMACENERO	SERV	2,500.00	11.00	27,500.00	SERV	2,500.00	11.00	27,500.00		27,500.00	
	CONDUCTOR 1	SERV	3,000.00	10.00	30,000.00	SERV	3,000.00	9.50	28,500.00		28,500.00	
	CONDUCTOR 2	SERV	3,000.00	8.00	24,000.00	SERV	3,000.00	6.27	18,800.00		18,800.00	
	GUARDIANIA Y SEGURIDAD I	SERV	1,800.00	6.00	10,800.00	SERV	1,800.00	5.30	9,540.00		9,540.00	
	GUARDIANIA Y SEGURIDAD II	SERV	0.00	0.00	0.00	SERV	-	-	-		0.00	
	PERSONAL DE LIMPIEZA	SERV	1,500.00	6.00	9,000.00	SERV	1,500.00	5.27	7,900.00		7,900.00	
	PROFESIONAL ESPECIALISTA EN ARTICULACION COMERCIAL	SERV	6,000.00	5.00	30,000.00	SERV	6,000.00	5.00	30,000.00	30,000.00		
	PROFESIONAL ESPECIALISTA EN ARTICULACION COMERCIAL ZONA NORTE	SERV	6,000.00	3.00	18,000.00	SERV	6,000.00	3.00	18,000.00	18,000.00		
	PROFESIONAL ESPECIALISTA EN ARTICULACION COMERCIAL ZONA SUR Y CENTRO	SERV	6,000.00	3.00	18,000.00	SERV	6,000.00	3.00	18,000.00	18,000.00		
	ESPECIALISTA EN ARTICULACIÓN COMERCIAL Y ADMINISTRACIÓN DE ORGANIZACIONES AGRARIAS ZONA NORTE	SERV	6,000.00	5.00	30,000.00	SERV	6,000.00	5.00	30,000.00	30,000.00		
	ESPECIALISTA EN ARTICULACIÓN COMERCIAL Y ADMINISTRACIÓN DE ORGANIZACIONES AGRARIAS ZONA CENTRO Y SUR	SERV	6,000.00	5.00	30,000.00	SERV	6,000.00	5.00	30,000.00	30,000.00		
	ESPECIALISTA EN ASOCIATIVIDAD Y FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL	SERV	6,000.00	10.93	65,600.00	SERV	6,000.00	10.93	65,600.00	65,600.00		
	ASESOR TÉCNICO EN ASOCIATIVIDAD Y FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL ZONA SUR	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TÉCNICO EN ASOCIATIVIDAD Y FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL ZONA NORTE	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ESPECIALISTA EN CERTIFICACION ORGANICA DE CAFE	SERV	5,000.00	3.00	15,000.00	SERV	5,000.00	-	-	0.00		
	ESPECIALISTA CERTIFICACION ORGANICA DE CACAO	SERV	5,000.00	3.00	15,000.00	SERV	5,000.00	-	-	0.00		
	ESPECIALISTA EN BARISMO	SERV	3,500.00	2.00	7,000.00	SERV	3,500.00	-	-	0.00		
	ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN SENSORIAL DE MUESTRAS - ZONA NORTE	SERV	5,000.00	3.00	15,000.00	SERV	5,000.00	3.00	15,000.00	15,000.00		
	ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAS PRODUCTIVAS - VALOR AGREGADO	SERV	5,000.00	5.00	25,000.00	SERV	5,000.00	5.00	25,000.00	25,000.00		
	EVALUACION SENSORIAL DE MUESTRAS	SERV	4,000.00	6.00	24,000.00	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAS PRODUCTIVAS - VALOR AGREGADO	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	20,000.00		
	ESPECIALISTA EN MARKETING Y VENTAS	SERV	800.00	6.00	4,800.00	SERV	800.00	-	-	0.00		
	ESPECIALISTA EN REGIMEN TRIBUTARIO	SERV	800.00	12.00	9,600.00	SERV	800.00	-	-	0.00		
	PROFESIONAL EN COMUNICACIÓN	SERV	4,000.00	5.00	20,000.00	SERV	4,000.00	6.00	24,000.00	24,000.00		
	RESPONSABLE DE DIFUSIÓN RADIAL - IMPLEMENTACIÓN DE PROGRAMA RADIAL	SERV	4,000.00	3.00	12,000.00	SERV	4,000.00	-	-	0.00		
	APOYO ENDIFUSION RADIAL - PRODUCCIÓN DE PROGRAMAS RADIALES Y/O TELEVISIVO	SERV	2,000.00	3.00	6,000.00	SERV	1,500.00	3.00	4,500.00	4,500.00		
	ESPECIALISTA EN EL CULTIVO DE CACAO (PARA EVENTOS)	SERV	6,000.00	2.00	12,000.00	SERV	6,000.00	2.00	12,000.00	12,000.00		
	ESPECIALISTA EN EL CULTIVO DE CAFÉ (PARA EVENTOS)	SERV	6,000.00	2.00	12,000.00	SERV	6,000.00	2.00	12,000.00	12,000.00		
	ESPECIALISTA EN METODOLOGIAS DE ECAS	SERV	6,000.00	2.00	12,000.00	SERV	6,000.00	2.00	12,000.00	12,000.00		
	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN GESTION Y ELABORACION DE PLANES DE NEGOCIO					SERV	6,000.00	3.00	18,000.00	18,000.00		
	ESPECIALISTA EN CERTIFICACION ORGANICA DE CAFE					SERV	2,000.00	3.00	6,000.00	6,000.00		
	SERVICIO DE ELABORACION DE MEMORIA ANUAL					SERV	6,000.00	1.00	6,000.00	6,000.00		
	ESPECIALISTA CERTIFICACION ORGANICA DE CACAO					SERV	2,000.00	4.00	8,000.00	8,000.00		
B	SERVICIOS DE TERCEROS				814,352.60				617,063.16	500,619.00	114,174.16	2,270.00
	IMPRESION DE BANNER 1.80MX2.60M	UND	350.00	10.00	3,500.00	UND	350.00	10.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	
	IMPRESION DE BANER PARA CAPACITACION ECAS 1.5mx2.20m	UND	128.00	22.00	2,816.00	UND	128.00	22.00	2,816.00	2,816.00	2,816.00	
	SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EXTERNAS	SERV	2,000.00	1.00	2,000.00	SERV	2,000.00	1.00	2,000.00		2,000.00	
	SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE INSTALACIONES	SERV	2,500.00	1.00	2,500.00	SERV	1,418.00	1.00	1,418.00		1,418.00	
	SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA	SERV	400.00	8.00	3,200.00	SERV	333.70	8.00	2,669.60		2,669.60	
	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE MÓDULO DE BENEFICIO HÚMEDO DE CAFÉ	SERV	2,800.00	10.00	28,000.00	SERV	2,800.00	10.00	28,000.00	28,000.00		
	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE ALMACÉN DE CAFÉ	SERV	1,800.00	10.00	18,000.00	SERV	1,800.00	10.00	18,000.00	18,000.00		
	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE ALMACÉN DE CACAO	SERV	1,750.00	20.00	35,000.00	SERV	1,750.00	20.00	35,000.00	35,000.00		
	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE COMPOSTERA DE CACAO	SERV	900.00	20.00	18,000.00	SERV	900.00	20.00	18,000.00	18,000.00		
	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE COMPOSTERA DE CAFÉ	SERV	800.00	10.00	8,000.00	SERV	800.00	10.00	8,000.00	8,000.00		
	LICENCIADA EN ENFERMERIA	SERV	5,000.00	6.00	30,000.00	SERV	5,000.00	6.00	30,000.00		30,000.00	
	HOSPEDAJE SALON DE CHOCOLATE LIMA	UND	60.00	75.00	4,500.00	DIA	196.00	7.00	1,372.00		1,372.00	
	ALMUERZO SALON DE CHOCOLATE LIMA	UND	8.00	1,000.00	8,000.00	DIA	480.00	5.00	2,400.00		2,400.00	
	ALMUERZO PARA EVENTOS DIVERSOS	UND	15.00	200.00	3,000.00	UND	8.00	200.00	1,600.00		1,600.00	
	REFRIGERIO	UND	5.23	787.00	4,115.00	UND	5.00	607.00	3,035.00		3,035.00	
	REFRIGERIOS PARA EVENTOS	UND	6.00	500.00	3,000.00	UND	5.00	500.00	2,500.00		2,500.00	
	SERVICIO DE REFRIGERIO PARA LA ZONA I	UND	5.00	2,800.00	14,000.00	UND	5.00	2,800.00	14,000.00		14,000.00	
	SERVICIO DE REFRIGERIO PARA LA ZONA II	UND	5.00	1,600.00	8,000.00	UND	5.00	1,600.00	8,000.00		8,000.00	
	SERVICIO DE REFRIGERIO PARA LA ZONA III	UND	5.00	1,600.00	8,000.00	UND	5.00	1,600.00	8,000.00		8,000.00	
	SERVICIO DE REFRIGERIO PARA LA ZONA IV	UND	5.00	2,384.00	11,920.00	UND	5.00	2,384.00	11,920.00		11,920.00	
	SERVICIO DE REFRIGERIO PARA LA ZONA V	UND	5.00	5,600.00	28,000.00	UND	5.00	5,600.00	28,000.00		28,000.00	
	SERVICIO DE REFRIGERIO PARA CAPACITACIÓN AL PERSONAL TÉCNICO	UND	5.00	1,200.00	6,000.00	UND	5.00	1,200.00	6,000.00	6,000.00		
	ALIMENTACIÓN PARA EXPOFERIA LOCALES	UND	10.00	50.00	500.00	UND	10.00	-	-	-		
	ALIMENTACIÓN PARA EXPOFERIAS REGIONALES	UND	15.00	50.00	750.00	UND	15.00	-	-	-		
	ALIMENTACIÓN PARA EXPOFERIAS NACIONALES	UND	20.00	50.00	1,000.00	UND	20.00	-	-	-		
	ALIMENTACION DE PASANTES EN CHANCHAMAYO	UND	300.00	20.00	6,000.00	UND	300.00	-	-	-		
	ALIMENTACION DE PASANTES EN JUANJUI	UND	300.00	20.00	6,000.00	UND	300.00	-	-	-		
	ALIMENTACION DE PASANTIAS LOCALES	UND	15.00	200.00	3,000.00	UND	15.00	200.00	3,000.00	3,000.00		
	SERVICIO DE CERTIFICACION ORGANICA PARA CAFE	SERV	11,000.00	5.00	55,000.00	SERV	11,900.00	-	-	-		
	SERVICIO DE CERTIFICACION ORGANICA DE CACAO	SERV	11,000.00	8.00	95,200.00	SERV	11,900.00	-	-	-		
	CERTIFICACION Q PARA 5 PERSONAS	SERV	4,950.26	1.00	4,950.26	SERV	4,950.26	-	-	-		
	HOSPEDAJE DE PASANTES EN CHANCHAMAYO	UND	350.00	20.00	7,000.00	UND	350.00	-	-	-		
	HOSPEDAJE DE PASANTIAS LOCALES	UND	40.00	200.00	8,000.00	UND	40.00	-	-	-		
	HOSPEDAJE EN LA CIUDAD DE JUANJUI	UND	300.00	20.00	6,000.00	UND	300.00	-	-	-		
	HOSPEDAJE EXPOFERIA NACIONAL	UND	80.00	20.00	1,600.00	UND	80.00	-	-	-		
	HOSPEDAJE EXPOFERIA REGIONAL	UND	60.00	40.00	2,400.00	UND	60.00	-	-	-		
	MOVILIDAD LOCAL	DIAS	870.00	10.00	8,700.00	DIAS	870.00	10.00	8,700.00	8,700.00		
	MOVILIDAD LOCAL DE PASANTES EN CHANCHAMAYO	UND	500.00	20.00	10,000.00	UND	500.00	-	-	-		
	PASAJE A CHANCHAMAYO/VILLA RICA	UND	350.00	20.00	7,000.00	UND	350.00	-	-	-		
	PASAJE A LA CIUDAD DE JUANJUI	UND	600.00	20.00	12,000.00	UND	600.00	-	-	-		
	SERVICIO CURSO AVANZADO CAFÉ	SERV	8,786.00	1.00	8,786.00	SERV	8,786.00	-	-	-		
	SERVICIO CURSO BASICO CAFÉ	SERV	4,686.00	1.00	4,686.00	SERV	4,686.00	-	-	-		
	SERVICIO CURSO INTERMEDIO CAFÉ	SERV	9,226.00	1.00	9,226.00	SERV	9,226.00	-	-	-		
	SERVICIO CURSO AVANZADO CACAO	SERV	8,786.00	1.00	8,786.00	SERV	8,786.00	-	-	-		
	SERVICIO CURSO BASICO CACAO	SERV	4,686.00	1.00	4,686.00	SERV	4,686.00	-	-	-		
	SERVICIO CURSO INTERMEDIO CACAO	SERV	9,226.00	1.00	9,226.00	SERV	9,226.00	-	-	-		
	SERVICIO DE ANALISIS DE SUELO DE PARCELAS	SERV	120.00	30.00	3,600.00	SERV	100.00	30.00	3,000.00	3,000.00		
	DEMOSTRATIVAS DE CACAO Y CAFÉ											
	SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE CONTROL DE CALIDAD	UND	5,000.00	1.00	5,000.00	UND	5,000.00	-	-	-		
	SERVICIO DE FLETE TERRESTRE	SERV	30,000.00	0.50	15,000.00	SERV	30,000.00	-	-	-		
	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA CARRO	SERV	500.00	12.00	6,000.00	SERV	1,297.33	6.00	7,784.00	7,784.00		
	SERVICIO MECANICO PARA CARRO	SERV	300.00	2.00	600.00	SERV	300.00	-	-	-		

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 04

PROYECTO MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACAO Y CAFÉ EN 17 DISTRITOS DEL ÁMBITO DEL VRAEM EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO; LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN

PRESUPUESTO MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACION TECNOLOGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACION AL MERCADO

PROPIETARIO PROVRAEM

UBICACION DPTO: AYACUCHO PROV: LA MAR DIST: AYNA

FECHA DE INICIO 1/02/2021

PROYECTO

EG	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO ANALÍTICO ANTERIOR				PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N°04				DISTRIBUCION DE GASTOS		
		Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	C.D	G.G	G.S
	SERVICIOS DE AMBIENTACION PARA PROMOCION EN AYACUCHO	EVENTO	800.00	6.00	4,800.00	EVENTO	800.00	1.00	800.00	800.00		
	SERVICIO DE AMBIENTACIÓN PARA PROMOCIÓN EN LA SEMANA DEL CAFÉ EN AYACUCHO	EVENTO	7,000.00	1.00	7,000.00	EVENTO	6,500.00	1.00	6,500.00	6,500.00		
	SERVICIO DE AMBIENTACIÓN PARA PROMOCIÓN EN SATIPO	EVENTO	1,800.00	3.00	5,400.00	EVENTO	1,800.00	1.00	1,800.00	1,800.00		
	SERVICIO DE AMBIENTACIÓN PARA PROMOCIÓN EN EL FICAFE QUILLABAMBA	EVENTO	4,000.00	1.00	4,000.00	EVENTO	4,000.00	-	-	-		
	SERVICIO DE AMBIENTACIÓN PARA PROMOCIÓN FERIA COMPREAL AL VRAEM EN AYACUCHO	EVENTO	4,090.00	1.00	4,090.00	EVENTO	4,090.00	-	-	-		
	SERVICIO DE AMBIENTACIÓN PARA PROMOCIÓN EN LIMA ALQUILER DE STAND PARA SALON DE CHOCOLATE	EVENTO	7,000.00	3.00	21,000.00	EVENTO	7,000.00	1.00	7,000.00	7,000.00		
	SERVICIO DE AMBIENTACIÓN PARA PROMOCIÓN EN LIMA SALON DE CHOCOLATE					EVENTO	5,107.00	1.00	5,107.00	5,107.00		
	SERVICIOS DE DIFUSION RADIAL ZONA CENTRO Y SUR	MES	2,500.00	10.00	25,000.00	MES	1,450.00	4.00	5,800.00	5,800.00		
	SERVICIOS DE DIFUSION RADIAL ZONA NORTE					MES	700.00	4.00	2,800.00	2,800.00		
	SERVICIO DE TRANSPORTE FLUVIAL	SERV	20.00	176.00	3,520.00	SERV	30.00	176.00	5,280.00	5,280.00		
	SERVICIOS DE DISEÑO DE BOLETINES PARA CACAO	SERV	1,650.00	1.00	1,650.00	SERV	1,650.00	-	-	-		
	SERVICIOS DE DISEÑO DE BOLETINES PARA CAFE	SERV	1,650.00	1.00	1,650.00	SERV	1,650.00	-	-	-		
	SERVICIOS DE DISEÑO DE MANUALES TECNICOS DE CACAO	MIL	5,000.00	2.00	10,000.00	MIL	5,000.00	-	-	-		
	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE DISEÑO DE MANUAL TECNICO DE CAFÉ Y PLANIFICADOR	MIL	5,000.00	2.00	10,000.00	SERV	5,600.00	1.00	5,600.00	5,600.00		
	SERVICIOS DE DISEÑO DE TRIPTICOS	SERV	450.00	1.00	450.00	SERV	450.00	1.00	450.00	450.00		
	SERVICIOS DE ESTUDIO DE MERCADO	SERV	-	-	-	SERV	-	-	-	-		
	SERVICIOS DE IMPLEMENTACION Y LOGISTICA	UND	14,346.91	1.00	14,346.91	UND	14,346.91	-	-	-		
	SERVICIOS DE IMPRESION DE BOLETINES DE CACAO	MIL	2,600.00	1.00	2,600.00	MIL	2,600.00	-	-	-		
	SERVICIOS DE IMPRESION DE BOLETINES DE CAFE	MIL	2,600.00	1.00	2,600.00	MIL	2,600.00	-	-	-		
	SERVICIOS DE IMPRESION DE CALENDARIOS	MIL	1,850.00	1.00	1,850.00	MIL	1,850.00	-	-	-		
	SERVICIOS DE IMPRESION DE MANUALES TECNICOS DE CACAO	MIL	4,250.00	2.00	8,500.00	MIL	4,250.00	1.00	4,250.00	4,250.00		
	SERVICIOS DE IMPRESION DE MANUALES TECNICOS DE CAFE	MIL	9,700.00	1.00	9,700.00	MIL	9,700.00	1.00	9,700.00	9,700.00		
	SERVICIOS DE IMPRESION DE FICHAS DE ASISTENCIA TECNICA	TAL	22.00	400.00	8,800.00	TAL	22.00	400.00	8,800.00	8,800.00		
	SERVICIOS DE IMPRESION DE FICHAS DE ASISTENCIA TECNICA ZONA NORTE	TAL	22.00	290.00	6,380.00	TAL	22.00	290.00	6,380.00	6,380.00		
	SERVICIOS DE EDICION Y ELABORACION DE VIDEO	SERV	5,544.01	1.00	5,544.01	SERV	1,000.00	1.00	1,000.00	1,000.00		
	SERVICIOS DE IMPRESION DE TRIPTICOS	MIL	1,210.00	1.00	1,210.00	MIL	900.00	1.00	900.00	900.00		
	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE MOTOCICLETAS	SERV	725.00	6.00	4,350.00	SERV	725.00	1.00	725.00	725.00		
	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE GPS						-	-	-	-		
	SOAT PARA CARRO	UND	250.00	3.00	750.00	UND	250.00	-	-	-		
	SOAT PARA MOTOCICLETAS	UND	350.00	5.00	1,750.00	UND	350.00	-	-	-		
	SERVICIO DE INSTALACION DE INTERNET	GLB	502.42	1.00	502.42	GLB	502.42	-	-	-		
	SERVICIO DE INTERNET	MES	900.00	5.00	4,500.00	MES	900.00	4.00	3,600.00		3,600.00	
	VIATICO	DIA	168.00	154.00	25,872.00	DIA	126.00	25.03	3,154.00		884.00	2,270.00
	GASTOS NOTARIALES Y DE SERVICIOS FINANCIEROS	UND	2,000.00	1.00	2,000.00	UND	1,999.99	-	-	-		
	SERVICIOS DE ENCUADERNACIONES Y EMPASTADO/ESPIRAL	UND	-	-	-	UND	-	-	-	-		
	SERVICIO DE CORREO (ENVIO DOCUMENTOS)	VECES	20.00	64.00	1,280.00	VECES	50.00	64.00	3,200.00		3,200.00	
	SERVICIO DE RECARGA DE TONER	VECES	-	-	-	VECES	-	-	-	-		
	SERVICIO DE HABILITACION DE ALMACEN DE PROYECTO	MOD	-	1.00	10,270.00	MOD	10,480.00	1.00	10,480.00		10,480.00	
	ALQUILER DE LOCAL PARA OFICINAS ZONALES	MES	1,120.00	5.00	5,600.00	MES	1,100.00	3.00	3,300.00		3,300.00	
	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REFACCIÓN DE EQUIPO DE	SERV	500.00	5.00	2,500.00	SERV	500.00	-	-	-		
	ALQUILER DE CAMIONETA	DIAS	240.00	36.00	8,640.00	DIAS	240.00	36.00	8,640.00	8,640.00		
	ALQUILER DE CAMION VOLQUETE	DIA	250.00	30.00	7,500.00	DIA	250.00	30.00	7,500.00	7,500.00		
	ALQUILER DE CAMION DE 04-06 TN	DIA	250.00	30.00	7,500.00	DIA	250.00	30.00	7,500.00	7,500.00		
	ALQUILER DE CAMION DE 04-06 TN PARA ZONA NORTE	DIA	250.00	16.00	4,000.00	DIA	400.00	10.00	4,000.00	4,000.00		
	SERVICIO INSTALACION Y ADQUISICION DE SOFTWARE COSTOS Y PRESUPUESTOS	SERV	500.00	5.00	2,500.00	SERV	500.00	-	-	-		
	GESTION DE CERTIFICACIONES PARA LA COMERCIALIZACION DE CACAO Y CAFE					SERV	11,900.00	5.00	59,500.00	59,500.00		
	SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL					SERV	7,000.00	2.00	14,000.00	14,000.00		
	SERVICIO DE TRANSPORTE RURAL DE MATERIALES E INSUMOS ZONA CENTRO Y SUR					SERV	12,000.00	1.00	12,000.00	12,000.00		
	SERVICIO DE TRANSPORTE RURAL DE MATERIALES E INSUMOS ZONA NORTE					SERV	8,000.00	1.00	8,000.00	8,000.00		
	ALQUILER DE STAND EVENTO COMPREAL AL VRAEM					SERV	1,000.00	10.00	10,000.00	10,000.00		
	SERVICIO DE DECORACION DE STAND COMPREAL AL VRAEM	SER	4,000.00	1.00	4,000.00	SER	4,000.00	1.00	4,000.00	4,000.00		
	HOSPEDAJE EVENTO COMPREAL AL VRAEM	UND	50.00	56.00	2,800.00	UND	50.00	56.00	2,800.00	2,800.00		
	ALIMENTACION EVENTO COMPREAL AL VRAEM	UND	10.00	270.00	2,700.00	UND	10.00	270.00	2,700.00	2,700.00		
	HOSPEDAJE DE PASANTES EN QUILLABAMBA	UND	350.00	30.00	10,500.00	UND	350.00	30.00	10,500.00	10,500.00		
	PASAJE A QUILLABAMBA	UND	350.00	30.00	10,500.00	UND	350.00	30.00	10,500.00	10,500.00		
	ALIMENTACION DE PASANTES EN QUILLABAMBA	UND	300.00	30.00	9,000.00	UND	300.00	30.00	9,000.00	9,000.00		
	DERECHO DE PAGO DE REGISTRO SANITARIO	SER	1,200.00	5.00	6,000.00	SER	1,200.00	5.00	6,000.00	6,000.00		
	ALQUILER DE STAND PARA FICAFE	SER	1,500.00	4.00	6,000.00	SER	1,500.00	4.00	6,000.00	6,000.00		
	SERVICIO DE DECORACION DE STAND FICAFE	SER	4,000.00	1.00	4,000.00	SER	4,000.00	1.00	4,000.00	4,000.00		
	HOSPEDAJE EVENTO FICAFE	UND	50.00	56.00	2,800.00	UND	50.00	56.00	2,800.00	2,800.00		
	ALIMENTACION EVENTO FICAFE	UND	10.00	96.00	960.00	UND	10.00	96.00	960.00	960.00		
	ALIMENTACION EVENTO CATAACION ZONA NORTE	UND	10.00	360.00	3,600.00	UND	10.00	360.00	3,600.00	3,600.00		
	ALIMENTACION EVENTO CATAACION ZONA SUR Y CENTRO	UND	10.00	360.00	3,600.00	UND	10.00	360.00	3,600.00	3,600.00		
	HOSPEDAJE EVENTO CATAACION ZONA NORTE	UND	50.00	40.00	2,000.00	UND	50.00	40.00	2,000.00	2,000.00		
	HOSPEDAJE EVENTO CATAACION ZONA SUR Y CENTRO	UND	50.00	40.00	2,000.00	UND	50.00	40.00	2,000.00	2,000.00		
	SERVICIO DE DIFUSION DE SPOT TELEVISIVO	SER	2,000.00	1.00	2,000.00	SER	2,000.00	1.00	2,000.00	2,000.00		
	SERVICIO DE DIFUSION DE SPOT RADIAL	SER	1,500.00	1.00	1,500.00	SER	1,500.00	1.00	1,500.00	1,500.00		
	MANTENIMIENTO DE CAMIONETA	UND	20,372.56	1.00	20,372.56						20,372.56	
	LICENCIADA EN ENFERMERIA	MES	5,000.00	2.50	12,500.00						12,500.00	
	ALQUILER DE CAMIONETA, INCLUYE CONDUCTOR	MES	7,500.00	2.50	18,750.00						18,750.00	
	ALMACENERO ZONA NORTE	MES	2,500.00	2.00	5,000.00						5,000.00	
	TOTAL				5,100,143.00				5,100,143.00	4,254,315.87	669,516.66	178,635.46